
AM\838279LV.doc PE452.656v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2010/2105(INI)

16.11.2010

GROZĪJUMI Nr.
1 - 194

Ziņojuma projekts
Anni Podimata
(PE450.744v01-00)

Novatoriski finansēšanas veidi Eiropā un pasaulē
(2010/2105(INI))



PE452.656v01-00 2/90 AM\838279LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 3/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 1
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
1.a atsauce (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas 
prezidenta Žana Kloda Trišē 
(Jean-Claude Trichet) 2010. gada 
1. oktobra paziņojumu, kurā norādīts, ka 
finanšu darījumu nodoklis būs iedarbīgs 
tikai tad, ja to ieviesīs visā pasaulē,

Or. en

Grozījums Nr. 2
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
7. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Komisijas dienestu darba 
dokumentu par novatorisku finansēšanu 
starptautiskā un Eiropas līmenī 
(SEC(2010)0409) un Komisijas 
paziņojumu par nodokļiem finanšu sektorā 
(COM(2010)0549/5),

– ņemot vērā Komisijas dienestu darba 
dokumentu par novatorisku finansēšanu 
starptautiskā un Eiropas līmenī 
(SEC(2010)0409) un Komisijas 
paziņojumu par nodokļiem finanšu sektorā 
(COM(2010)0549/5), kā arī tam 
pievienoto Komisijas dienestu darba 
dokumentu (SEC(2010)1166),

Or. en

Grozījums Nr. 3
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā līdz šim nepieredzēta globālā A. tā kā trīs galvenie faktori, kuri 



PE452.656v01-00 4/90 AM\838279LV.doc

LV

finanšu un ekonomikas krīze, kas sākās
2007. gadā, ir atklājusi ievērojamus 
globālās finanšu sistēmas regulācijas un 
uzraudzības trūkumus, kurus var 
raksturot kā neregulētu finanšu tirgu, 
pārāk sarežģītu produktu un 
nepārredzamas jurisdikcijas kopumu;

veicināja pašreizējo finanšu krīzi, kas 
pasauli satricināja 2007. gadā, bija 
globālā nelīdzsvarotība, regulatīvā 
pārvaldība (regulēšana un uzraudzība) un 
monetārā politika, kā arī tādi finanšu 
sistēmai raksturīgi specifiski faktori kā 
finanšu produktu sarežģītība un 
necaurredzamība, īstermiņa atalgojuma 
sistēmas un nepiemēroti uzņēmējdarbības 
modeļi;

Or. en

Grozījums Nr. 4
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā līdz šim nepieredzēta globālā 
finanšu un ekonomikas krīze, kas sākās 
2007. gadā, ir atklājusi ievērojamus 
globālās finanšu sistēmas regulācijas un 
uzraudzības trūkumus, kurus var raksturot 
kā neregulētu finanšu tirgu, pārāk sarežģītu 
produktu un nepārredzamas jurisdikcijas 
kopumu;

A. tā kā līdz šim nepieredzēta globālā 
finanšu un ekonomikas krīze, kas sākās 
2007. gadā, ir atklājusi ievērojamus 
globālās finanšu sistēmas regulācijas un 
uzraudzības trūkumus, kurus var raksturot 
kā neregulētu finanšu tirgu, pārāk sarežģītu 
produktu un nepārredzamas jurisdikcijas 
kopumu, un tā kā Eiropā ir vajadzīgi 
pārredzamāki un efektīvāki finanšu tirgi;

Or. en

Grozījums Nr. 5
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
Aa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Aa. tā kā brīvie tirgi ir pamats labklājības 
radīšanai visā pasaulē un tā kā tirgus 
ekonomika un brīvā tirdzniecība vairo 
labklājību un palīdz izkļūt no nabadzības;



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 5/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Or. en

Grozījums Nr. 6
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā pēdējā desmitgadē pasaules 
ekonomikā novērotais ievērojamais finanšu 
darījumu skaita kāpums, kad 2007. gadā 
darījumu līmenis bija 73,5 reizes lielāks 
nekā pasaules nominālais IKP, galvenokārt 
radies saistībā ar burbuli atvasināto finanšu 
instrumentu tirgū un skaidri norāda uz 
pieaugošo līdzsvara trūkumu starp finanšu 
darījumiem un reālās ekonomikas 
vajadzībām;

B. tā kā pēdējā desmitgadē pasaules 
ekonomikā novērotais ievērojamais finanšu 
darījumu skaita kāpums, kad 2007. gadā 
darījumu līmenis bija 73,5 reizes lielāks 
nekā pasaules nominālais IKP, galvenokārt 
radies saistībā ar burbuli atvasināto finanšu 
instrumentu tirgū un rada pamatotas 
šaubas par to, kāda saistība pastāv starp
attiecībām starp finanšu darījumiem un 
reālās ekonomikas dalībnieku vajadzībām;

Or. en

Grozījums Nr. 7
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā pēdējā desmitgadē pasaules 
ekonomikā novērotais ievērojamais finanšu 
darījumu skaita kāpums, kad 2007. gadā 
darījumu līmenis bija 73,5 reizes lielāks 
nekā pasaules nominālais IKP, galvenokārt 
radies saistībā ar burbuli atvasināto finanšu 
instrumentu tirgū un skaidri norāda uz
pieaugošo līdzsvara trūkumu starp finanšu 
darījumiem un reālās ekonomikas 
vajadzībām;

B. tā kā pēdējā desmitgadē pasaules 
ekonomikā novērotais ievērojamais finanšu 
darījumu skaita kāpums, kad 2007. gadā 
darījumu līmenis bija 73,5 reizes lielāks 
nekā pasaules nominālais IKP, galvenokārt 
radies saistībā ar burbuli atvasināto finanšu 
instrumentu tirgū un liecina par pieaugošo 
līdzsvara trūkumu starp finanšu 
darījumiem un reālās ekonomikas 
vajadzībām;

Or. en



PE452.656v01-00 6/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 8
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ba. tā kā ir jāpanāk līdzsvars starp 
nepieciešamību īstenot pasākumus 
finanšu stabilitātes saglabāšanai un 
nepieciešamību saglabāt banku spēju 
kreditēt ekonomiku;

Or. en

Grozījums Nr. 9
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā finanšu nozare ir ļoti atkarīga no 
tādām tirdzniecības tendencēm kā ātrā 
datorizētā tirdzniecība, kas galvenokārt 
orientētas uz īstermiņa peļņu un pārāk 
spēcīgi balstās uz aizņemtiem līdzekļiem, 
kas bija viens no galvenajiem finanšu 
krīzes cēloņiem; tā kā tas radīja 
ievērojamu cenu nestabilitāti un noveda 
pie tā, ka vērtspapīru un preču cenas 
ilgstoši atšķīrās no pamatvērtības;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 10
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
C apsvērums



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 7/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C. tā kā finanšu nozare ir ļoti atkarīga no 
tādām tirdzniecības tendencēm kā ātrā 
datorizētā tirdzniecība, kas galvenokārt 
orientētas uz īstermiņa peļņu un pārāk
spēcīgi balstās uz aizņemtiem līdzekļiem, 
kas bija viens no galvenajiem finanšu 
krīzes cēloņiem; tā kā tas radīja 
ievērojamu cenu nestabilitāti un noveda 
pie tā, ka vērtspapīru un preču cenas 
ilgstoši atšķīrās no pamatvērtības;

C. tā kā finanšu nozare ir ļoti atkarīga no 
tādām tirdzniecības tendencēm kā ātrā 
datorizētā tirdzniecība, kas galvenokārt 
orientētas uz īstermiņa peļņu un lielā mērā
balstās uz aizņemtiem līdzekļiem, kas bija 
viens no finanšu krīzes cēloņiem; tā kā tas 
radīja lielu cenu nestabilitāti un noveda pie 
tā, ka vērtspapīru un preču cenas ilgstoši 
atšķīrās no pamatvērtības;

Or. en

Grozījums Nr. 11
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
Ca apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ca. tā kā — lai gan pašreizējā finanšu 
krīze ir sniegusi neveiksmīgas 
starptautiskā kapitāla tirgus darbības
piemērus — pasaules ekonomikas 
pastāvīga attīstība nenoliedzami ir 
atkarīga no uzņēmumu, valdību un 
individuālu personu spējas savstarpēji 
aizņemties un aizdot; tā kā ir 
jākoncentrējas uz efektīvu uzraudzību un 
labāku tehnoloģiju izmantojumu;

Or. en

Grozījums Nr. 12
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā G20 augstākā līmeņa sanāksmēs
2008. gadā Vašingtonā un 2009. gadā 

D. tā kā G20 augstākā līmeņa sanāksmēs 
2008. gadā Vašingtonā un 2009. gadā 



PE452.656v01-00 8/90 AM\838279LV.doc

LV

Pitsburgā tika panākta vienošanās īstenot 
reformas, lai stiprinātu finanšu tirgus un
regulācijas režīmus un liktu finanšu 
iestādēm uzņemties savu daļu atbildības 
par krīzi;

Pitsburgā tika panākta vienošanās īstenot 
reformas, lai stiprinātu finanšu tirgu
regulācijas režīmus un šo tirgu uzraudzību 
un tādējādi liktu finanšu iestādēm 
uzņemties pienācīgu daļu atbildības par 
krīzi;

Or. en

Grozījums Nr. 13
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā visā pasaulē izmaksu segšana līdz 
šim galvenokārt gūlusies uz nodokļu 
maksātājiem; tā kā aizvien vairāk tiek 
prasīts, lai finanšu iestādes un 
ieinteresētās personas godīgi piedalītos 
izmaksu segšanā;

E. tā kā krīzes radīto izmaksu segšana līdz 
šim galvenokārt gūlusies uz nodokļu 
maksātājiem, jo daudzviet pasaulē 
valdības izmantoja nodokļu maksātāju 
naudu, lai glābtu privātbankas un citas 
finanšu iestādes, kam nenovēršami 
draudēja bankrots;

Or. en

Grozījums Nr. 14
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā visā pasaulē izmaksu segšana līdz 
šim galvenokārt gūlusies uz nodokļu 
maksātājiem; tā kā aizvien vairāk tiek 
prasīts, lai finanšu iestādes un ieinteresētās 
personas godīgi piedalītos izmaksu 
segšanā;

E. tā kā visā pasaulē izmaksu segšana līdz 
šim galvenokārt gūlusies uz nodokļu 
maksātājiem; tā kā aizvien vairāk tiek 
prasīts, lai finanšu iestādes un ieinteresētās 
personas, kas gadiem ilgi guvušas labumu 
no pārmērīga kapitāla ienesīguma un 
ikgadējām bonusu izmaksām un guvušas 
lielāko daļu no visas pasaules uzņēmumu 
peļņas, godīgi piedalītos izmaksu segšanā;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 9/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 15
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā jo īpaši ES ar izmaksas, kas 
saistītas ar finanšu palīdzības sniegšanu 
grūtībās nonākušām finanšu iestādēm, ir 
saasinājušas fiskālo un valsts parādu krīzi, 
kas smagi skar valstu budžetu un nopietni 
apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

F. tā kā Eiropas Savienībā jo īpaši 
izmaksas, kas saistītas ar finanšu palīdzības 
sniegšanu grūtībās nonākušām finanšu 
iestādēm, ir saasinājušas fiskālo un valsts 
parādu krīzi, kas smagi skar valstu 
budžetus un nopietni apdraud darbavietu 
radīšanu, ar iedzīvotāju labklājību saistīto 
pakalpojumu sniegšanu un ar klimatu un 
vidi saistīto mērķu īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā jo īpaši ES ar izmaksas, kas 
saistītas ar finanšu palīdzības sniegšanu 
grūtībās nonākušām finanšu iestādēm, ir 
saasinājušas fiskālo un valsts parādu krīzi, 
kas smagi skar valstu budžetu un nopietni 
apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

F. tā kā Eiropas Savienībā jo īpaši 
izmaksas, kas saistītas ar finanšu palīdzības 
sniegšanu grūtībās nonākušām finanšu 
iestādēm, paātrināja jau draudošās 
fiskālās un valsts parādu krīzes iestāšanos, 
radīja smagu slogu valstu budžetiem un 
nopietni apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

Or. en



PE452.656v01-00 10/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 17
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā jo īpaši ES ar izmaksas, kas 
saistītas ar finanšu palīdzības sniegšanu 
grūtībās nonākušām finanšu iestādēm, ir 
saasinājušas fiskālo un valsts parādu krīzi, 
kas smagi skar valstu budžetu un nopietni 
apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

F. tā kā Eiropas Savienībā jo īpaši 
izmaksas, kas saistītas ar finanšu palīdzības 
sniegšanu grūtībās nonākušām finanšu 
iestādēm, ir saasinājušas fiskālo un valsts 
parādu krīzi, kas negaidīti smagi skar 
vairāku ES dalībvalstu budžetu un 
nopietni apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 18
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā jo īpaši ES ar izmaksas, kas 
saistītas ar finanšu palīdzības sniegšanu 
grūtībās nonākušām finanšu iestādēm, ir 
saasinājušas fiskālo un valsts parādu krīzi, 
kas smagi skar valstu budžetu un nopietni 
apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

F. tā kā Eiropas Savienībā jo īpaši 
izmaksas, kas saistītas ar finanšu palīdzības 
sniegšanu grūtībās nonākušām finanšu 
iestādēm, ir saasinājušas valsts parādu 
krīzi, kuras cēlonis bija pārmērīgi tēriņi 
un kura smagi skar valstu budžetus un 
nopietni apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
F apsvērums



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 11/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F. tā kā jo īpaši ES ar izmaksas, kas 
saistītas ar finanšu palīdzības sniegšanu 
grūtībās nonākušām finanšu iestādēm, ir 
saasinājušas fiskālo un valsts parādu krīzi, 
kas smagi skar valstu budžetu un nopietni 
apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

F. tā kā jo īpaši ES ar izmaksas, kas 
saistītas ar finanšu palīdzības sniegšanu 
grūtībās nonākušām finanšu iestādēm, ir 
pasliktinājušas fiskālo un valsts parādu 
krīzi, kas smagi skar valstu budžetus un 
nopietni apdraud darbavietu radīšanu un ar 
iedzīvotāju labklājību saistīto pakalpojumu 
sniegšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 20
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
Fa apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Fa. tā kā Eiropas Savienība uz finanšu 
krīzi reaģēja, izveidojot jaunu integrētu 
finanšu uzraudzības struktūru, lai 
tādējādi mazinātu turpmāku krīžu 
iestāšanās risku;

Or. en

Grozījums Nr. 21
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā īstermiņa domāšana un 
spekulēšana finanšu tirgos, par segumu 
darījumiem izmantojot Eiropas valstu 
valdību izdotas obligācijas, ievērojami 
padziļināja eiro zonas 2009.–2010. gada 
budžeta deficīta krīzi, kurā atklājās cieša 
saikne starp finanšu nozares neefektivitāti 
un problēmām, kas saistītas ar valstu 
budžetu ilgtspējas nodrošināšanu;

svītrots



PE452.656v01-00 12/90 AM\838279LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 22
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā īstermiņa domāšana un 
spekulēšana finanšu tirgos, par segumu 
darījumiem izmantojot Eiropas valstu 
valdību izdotas obligācijas, ievērojami 
padziļināja eiro zonas 2009.–2010. gada 
budžeta deficīta krīzi, kurā atklājās cieša 
saikne starp finanšu nozares neefektivitāti
un problēmām, kas saistītas ar valstu 
budžetu ilgtspējas nodrošināšanu;

G. tā kā dažos gadījumos īstermiņa 
domāšana Eiropas valstu obligāciju tirgos 
ievērojami padziļināja eiro zonas 2009.–
2010. gada budžeta deficīta krīzi, kurā 
atklājās cieša saikne starp finanšu nozares 
trūkumiem un problēmām, kas saistītas ar 
valstu budžetu ilgtspējas nodrošināšanu 
apstākļos, kad valda pārmērīgs budžeta 
deficīts un pieaug valstu un privātā 
sektora parādi;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā īstermiņa domāšana un 
spekulēšana finanšu tirgos, par segumu 
darījumiem izmantojot Eiropas valstu 
valdību izdotas obligācijas, ievērojami 
padziļināja eiro zonas 2009.–2010. gada 
budžeta deficīta krīzi, kurā atklājās cieša 
saikne starp finanšu nozares neefektivitāti 
un problēmām, kas saistītas ar valstu 
budžetu ilgtspējas nodrošināšanu;

G. tā kā īstermiņa domāšana un 
spekulēšana finanšu tirgos, par segumu 
darījumiem izmantojot Eiropas valstu 
valdību izdotas obligācijas, ievērojami 
padziļināja eiro zonas 2009.–2010. gada 
budžeta deficīta krīzi, kurā atklājās cieša 
saikne starp finanšu nozares neefektivitāti 
un problēmām, kas saistītas ar valstu 
budžetu ilgtspējas nodrošināšanu; tā kā 
finanšu krīze uzskatāmi atklāja atsevišķu 
ES dalībvalstu strukturālās nepilnības un 
tā kā dažu dalībvalstu grūtības finansēt 
savu parādu tirgos var skaidrot ar 
pienācīgas pārvaldības trūkumu;



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 13/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Or. en

Grozījums Nr. 24
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā minētie faktori veicināja 
pašreizējās diskusijas par Eiropas 
ekonomikas pārvaldību, kuras 
pamatelementam vajadzētu būt 
pasākumiem, ar kuriem tiek uzlabota 
nodokļu politikas koordinācija, lai 
aizsargātu godīgu nodokļu maksāšanas 
principu un pārnestu nodokļu slogu no 
darbaspēja uz darbībām, kurām ir spēcīga 
negatīva ārējā ietekme;

H. tā kā Stabilitātes un izaugsmes pakts 
savā pašreizējā veidolā vairs nav 
pietiekami iedarbīgs, jo dalībvalstu 
ziņošanas pienākums netika vispusīgi un 
pietiekami uzraudzīts, taču visai lielas 
atšķirības pastāv arī starp dalībvalstu 
konkurētspējas līmeni, un visi minētie 
faktori veicināja pašreizējās diskusijas par 
Eiropas ekonomikas pārvaldību;

Or. hu

Grozījums Nr. 25
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā minētie faktori veicināja
pašreizējās diskusijas par Eiropas 
ekonomikas pārvaldību, kuras 
pamatelementam vajadzētu būt 
pasākumiem, ar kuriem tiek uzlabota 
nodokļu politikas koordinācija, lai 
aizsargātu godīgu nodokļu maksāšanas 
principu un pārnestu nodokļu slogu no 
darbaspēja uz darbībām, kurām ir spēcīga 
negatīva ārējā ietekme;

H. tā kā Stabilitātes un izaugsmes pakts 
savā pašreizējā veidolā ir neefektīvs un 
starp dalībvalstu konkurētspējas līmeni 
pastāv atšķirības, un tas ir veicinājis 
pašreizējās diskusijas par Eiropas 
ekonomikas pārvaldību;

Or. en



PE452.656v01-00 14/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 26
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
H apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

H. tā kā minētie faktori veicināja 
pašreizējās diskusijas par Eiropas 
ekonomikas pārvaldību, kuras 
pamatelementam vajadzētu būt 
pasākumiem, ar kuriem tiek uzlabota 
nodokļu politikas koordinācija, lai 
aizsargātu godīgu nodokļu maksāšanas 
principu un pārnestu nodokļu slogu no 
darbaspēja uz darbībām, kurām ir spēcīga 
negatīva ārējā ietekme;

H. tā kā minētie faktori veicināja 
pašreizējās diskusijas par Eiropas 
ekonomikas pārvaldību, kuras 
pamatelementam vajadzētu būt 
pasākumiem, ar kuriem tiktu nostiprināts 
Stabilitātes un izaugsmes pakts, īpaši tā 
preventīvā daļa, nekavējoties uzsāktas 
neizbēgamas strukturālās reformas, lai 
risinātu demogrāfiskos uzdevumus un 
pensiju finansēšanas problēmas, kā arī 
koordinēta cīņa pret izvairīšanos no 
nodokļu maksāšanas, krāpšanos nodokļu 
jomā un nodokļu nemaksāšanu, lai 
aizsargātu godīgu nodokļu maksāšanas 
principu, vienlaikus pakāpeniski pārnesot
nodokļu slogu no darbaspēka uz kapitālu 
un darbībām, kurām ir spēcīga negatīva 
ārējā ietekme;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā krīze ir pierādījusi nepieciešamību 
pēc jauniem, godīgiem un ilgtermiņa 
budžeta ieņēmumiem, lai nodrošinātu, ka 
fiskālā konsolidācija tiek efektīvi savienota 
ar ilgtermiņa ekonomikas atveseļošanu un 
valstu budžeta ilgtspēju, darbavietu 
radīšanu un sociālo integrāciju — ES darba 
programmas 2020. gadam svarīgākajām 
prioritātēm;

I. tā kā krīze ir pierādījusi nepieciešamību 
pēc atbildīgākas publisko līdzekļu 
pārvaldības vietējā, reģionālā, valstu un 
ES līmenī, kā arī nepieciešamību pēc 
jauniem, godīgiem un ilgtermiņa budžeta 
ieņēmumiem, ko varētu gūt ar brīvas un 
taisnīgas tirdzniecības intensifikāciju, lai 
nodrošinātu, ka fiskālā konsolidācija tiek 
efektīvi savienota ar ilgtermiņa 
ekonomikas atveseļošanu un valstu budžeta 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 15/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

ilgtspēju, darbavietu radīšanu un sociālo 
integrāciju — ES darba programmas 
2020. gadam svarīgākajām prioritātēm;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā krīze ir pierādījusi nepieciešamību 
pēc jauniem, godīgiem un ilgtermiņa 
budžeta ieņēmumiem, lai nodrošinātu, ka 
fiskālā konsolidācija tiek efektīvi savienota 
ar ilgtermiņa ekonomikas atveseļošanu un 
valstu budžeta ilgtspēju, darbavietu 
radīšanu un sociālo integrāciju — ES darba 
programmas 2020. gadam svarīgākajām 
prioritātēm;

I. tā kā krīze ir pierādījusi nepieciešamību 
pēc jauniem, godīgiem un ilgtermiņa 
budžeta ieņēmumiem, kā arī spēkā esošā 
tiesiskā regulējuma piemērošanas un 
efektīvākas nodokļu iekasēšanas, lai 
nodrošinātu, ka fiskālā konsolidācija tiek 
efektīvi savienota ar ilgtermiņa 
ekonomikas atveseļošanu un valstu budžeta 
ilgtspēju, darbavietu radīšanu un sociālo 
integrāciju — ES darba programmas 
2020. gadam svarīgākajām prioritātēm;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Edward Scicluna

Rezolūcijas priekšlikums
I apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

I. tā kā krīze ir pierādījusi nepieciešamību 
pēc jauniem, godīgiem un ilgtermiņa 
budžeta ieņēmumiem, lai nodrošinātu, ka 
fiskālā konsolidācija tiek efektīvi savienota 
ar ilgtermiņa ekonomikas atveseļošanu un 
valstu budžeta ilgtspēju, darbavietu 
radīšanu un sociālo integrāciju — ES darba 
programmas 2020. gadam svarīgākajām 
prioritātēm;

I. tā kā krīze ir pierādījusi nepieciešamību 
pēc jauniem, vispusīgiem, godīgiem un 
ilgtermiņa budžeta ieņēmumiem, lai 
nodrošinātu, ka fiskālā konsolidācija tiek 
efektīvi savienota ar ilgtermiņa 
ekonomikas atveseļošanu un valstu budžeta 
ilgtspēju, darbavietu radīšanu un sociālo 
integrāciju — ES darba programmas 
2020. gadam svarīgākajām prioritātēm;



PE452.656v01-00 16/90 AM\838279LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 30
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā ar neseno krīzi saistītie nopietnie 
budžeta ierobežojumi ir radušies brīdī, kad 
ES ir starptautiskā līmenī uzņēmusies 
ārkārtīgi svarīgas saistības, galvenokārt 
attiecībā uz klimata pārmaiņu mērķiem, 
tūkstošgades attīstības mērķiem un 
attīstības palīdzību, īpaši attiecībā uz 
palīdzību, ko sniedz jaunattīstības valstīm, 
lai tās varētu pielāgoties klimata 
pārmaiņām un mazināt to ietekmi;

J. tā kā ar neseno krīzi saistītie nopietnie 
budžeta ierobežojumi ir radušies brīdī, kad 
ES ir starptautiskā līmenī uzņēmusies 
ārkārtīgi svarīgas saistības, galvenokārt 
attiecībā uz klimata pārmaiņu mērķiem, 
tūkstošgades attīstības mērķiem un 
attīstības palīdzību, īpaši attiecībā uz 
palīdzību, ko sniedz jaunattīstības valstīm, 
lai tās varētu pielāgoties klimata 
pārmaiņām un mazināt to ietekmi, taču 
pašreizējie apstākļi diemžēl liek gan ES 
dalībvalstīm atsevišķi, gan Eiropas 
Savienībai kopumā pārskatīt šīs agrāk 
uzņemtās saistības un nospraust jaunus, 
realitātei atbilstošus un sasniedzamus 
mērķus, lai nedotu pamatu veltām 
cerībām un nepieviltu starptautisko 
partneru uzticēšanos;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
J apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

J. tā kā ar neseno krīzi saistītie nopietnie 
budžeta ierobežojumi ir radušies brīdī, kad 
ES ir starptautiskā līmenī uzņēmusies 
ārkārtīgi svarīgas saistības, galvenokārt 
attiecībā uz klimata pārmaiņu mērķiem, 
tūkstošgades attīstības mērķiem un 
attīstības palīdzību, īpaši attiecībā uz 

J. tā kā ar neseno krīzi saistītie nopietnie 
budžeta ierobežojumi ir radušies brīdī, kad 
ES ir starptautiskā līmenī uzņēmusies 
ārkārtīgi svarīgas saistības, galvenokārt 
attiecībā uz klimata pārmaiņu mērķiem, 
tūkstošgades attīstības mērķiem un 
attīstības palīdzību, īpaši attiecībā uz 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 17/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

palīdzību, ko sniedz jaunattīstības valstīm, 
lai tās varētu pielāgoties klimata 
pārmaiņām un mazināt to ietekmi;

palīdzību, ko sniedz jaunattīstības valstīm, 
lai tās varētu pielāgoties klimata 
pārmaiņām un mazināt to ietekmi, un kā 
būtisks Eiropas sociālās politikas 
turpmākās attīstības elements;

Or. de

Grozījums Nr. 32
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
K apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

K. tā kā 2010. gada 17. jūnijā Eiropadome 
paziņoja, ka ES ir jāsakopo spēki, lai 
izveidotu globālu pieeju finanšu iestāžu 
nodevu un nodokļu sistēmu izveidei un 
aicināja turpināt pētīt un skaidrot 
jautājumu par globāla finanšu darījumu 
nodokļa (FDN) ieviešanu,

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 33
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
Ka apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ka. tā kā Komisijas paziņojumā „Par 
nodokļiem finanšu sektorā” 
(COM(2010)0549/5) ir secināts, ka 
„[ņ]emot vērā līdz šim veikto analīzi, 
šķiet, ka FTT ir mazāk piemērots, lai to 
vienpusēji ieviestu ES līmenī, jo pastāv 
liels delokalizācijas risks, kas apdraudētu 
spēju gūt ieņēmumus”;

Or. en



PE452.656v01-00 18/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 34
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
Ka apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ka. tā kā Eiropas Parlaments Komisijai 
jau ir prasījis veikt ietekmes novērtējumu 
un sniegt analīzi par finanšu darījumu 
nodokļa iespējamām priekšrcībām, līdz ar 
to Parlamentam, pirms sākt turpmāku 
rīcību, būtu jāsagaida šīs analīzes 
rezultāti;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. norāda uz darbu, ko līdz šim paveikusi 
Komisija, bet pauž nožēlu par tās skaidri 
redzamo nevēlēšanos iesniegt konkrētus 
priekšlikumus un nereaģēšanu uz 
Parlamenta 2010. gada martā pausto 
aicinājumu veikt pētījumu par iespējām 
ieviest ES finanšu darījumu nodokli;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 36
Olle Schmidt, Carl Haglund

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. norāda uz darbu, ko līdz šim paveikusi 
Komisija, bet pauž nožēlu par tās skaidri 

1. norāda uz darbu, ko līdz šim paveikusi 
Komisija un uzsver nepieciešamību pēc 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 19/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

redzamo nevēlēšanos iesniegt konkrētus 
priekšlikumus un nereaģēšanu uz 
Parlamenta 2010. gada martā pausto 
aicinājumu veikt pētījumu par iespējām 
ieviest ES finanšu darījumu nodokli;

Komisijas solītā vispusīgā ietekmes 
novērtējuma, prasa līdz 2011. gada 
vasarai iesniegt šā ietekmes novērtējuma 
rezultātus un, iespējams, konkrētus 
priekšlikumus, kā solīts Komisijas 
paziņojumā par nodokļiem finanšu
sektorā;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. norāda uz darbu, ko līdz šim paveikusi 
Komisija, bet pauž nožēlu par tās skaidri 
redzamo nevēlēšanos iesniegt konkrētus 
priekšlikumus un nereaģēšanu uz 
Parlamenta 2010. gada martā pausto 
aicinājumu veikt pētījumu par iespējām 
ieviest ES finanšu darījumu nodokli;

1. norāda uz darbu, ko līdz šim paveikusi 
Komisija, un atzinīgi vērtē tās reakciju uz 
Parlamenta 2010. gada marta rezolūcijā
pausto aicinājumu plānotā ietekmes 
novērtējuma ietvaros veikt pētījumu par 
iespējām ieviest finanšu darījumu nodokli;

Or. en

Grozījums Nr. 38
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1. norāda uz darbu, ko līdz šim paveikusi 
Komisija, bet pauž nožēlu par tās skaidri 
redzamo nevēlēšanos iesniegt konkrētus 
priekšlikumus un nereaģēšanu uz 
Parlamenta 2010. gada martā pausto 
aicinājumu veikt pētījumu par iespējām 
ieviest ES finanšu darījumu nodokli;

1. norāda uz darbu, ko līdz šim paveikusi 
Komisija, bet pauž nožēlu par Komisijas
nereaģēšanu uz Parlamenta 2010. gada 
marta rezolūcijā pausto aicinājumu veikt 
pētījumu par iespējām ieviest ES finanšu 
darījumu nodokli;

Or. en



PE452.656v01-00 20/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 39
Olle Ludvigsson

Rezolūcijas priekšlikums
1.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

1.a uzsver, ka līdzsvaroti un rūpīgi veikts 
pētījums par ES finanšu darījumu 
nodokļa ieviešanas iespējamību ir pamats, 
uz kā balstīties, lai pēcāk šādu nodokli 
ieviestu; norāda — kaut arī līdz šim 
veiktie pētījumi skaidri liecina, ka tehniski 
ES finanšu darījumu nodoklis ir 
iespējams, tomēr vēl ir daudz jāpaveic, lai 
gūtu niansētāku priekšstatu par šāda 
nodokļa priekšrocībām un negatīvajām 
sekām Eiropas un starptautiskajā 
kontekstā;

Or. en

Grozījums Nr. 40
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver, ka esošo nodokļu instrumentu 
likmju un darbības jomas palielināšana, 
kā arī vēl lielāki valsts sektora izdevumu 
samazinājumi nav nedz pietiekams, nedz 
ilgtspējīgs risinājums, ar kuru cīnīties pret 
sagaidāmajām problēmām Eiropas un 
starptautiskā līmenī;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 41
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 21/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver, ka esošo nodokļu instrumentu 
likmju un darbības jomas palielināšana, 
kā arī vēl lielāki valsts sektora izdevumu 
samazinājumi nav nedz pietiekams, nedz 
ilgtspējīgs risinājums, ar kuru cīnīties pret 
sagaidāmajām problēmām Eiropas un 
starptautiskā līmenī;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 42
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver, ka esošo nodokļu instrumentu 
likmju un darbības jomas palielināšana, kā 
arī vēl lielāki valsts sektora izdevumu 
samazinājumi nav nedz pietiekams, nedz 
ilgtspējīgs risinājums, ar kuru cīnīties pret 
sagaidāmajām problēmām Eiropas un 
starptautiskā līmenī;

2. uzsver, ka esošo nodokļu instrumentu 
likmju un darbības jomas palielināšana, kā 
arī vēl lielāki valsts sektora izdevumu 
samazinājumi nav nedz pietiekams, nedz 
ilgtspējīgs risinājums, ar kuru cīnīties pret 
sagaidāmajām problēmām Eiropas un 
starptautiskā līmenī; taču uzsver, ka, 
risinot šīs problēmas, galvenā uzmanība 
drīzāk būtu jāpievērš tam, lai radītu 
līdzekļus Eiropas konkurētspējas 
nostiprināšanai un ekonomiskās 
izaugsmes veicināšanai, nevis vienīgi 
diskusijām par jaunām finansēšanas 
sistēmām;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
2. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2. uzsver, ka esošo nodokļu instrumentu 2. konstatē, ka esošo nodokļu instrumentu 



PE452.656v01-00 22/90 AM\838279LV.doc

LV

likmju un darbības jomas palielināšana, kā 
arī vēl lielāki valsts sektora izdevumu 
samazinājumi nav nedz pietiekams, nedz 
ilgtspējīgs risinājums, ar kuru cīnīties pret 
sagaidāmajām problēmām Eiropas un 
starptautiskā līmenī;

likmju un darbības jomas palielināšana, kā 
arī vēl lielāki valsts sektora izdevumu 
samazinājumi nav nedz pietiekams, nedz 
ilgtspējīgs risinājums, ar kuru cīnīties pret 
sagaidāmajām problēmām Eiropas un 
starptautiskā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.a uzsver, ka sekmīgi funkcionējošs 
vienotais tirgus ir Eiropas Savienības 
vērtīgākais instruments globalizētajā, 
savstarpēji konkurējošā pasaulē un 
galvenais Eiropas izaugsmes virzītājspēks; 
uzsver, ka galvenā uzmanība jāpievērš 
iekšējā tirgus nostiprināšanai un jācenšas 
meklēt veidus, kā saprātīgāk tērēt valstu 
un Eiropas resursus, perspektīvā domājot 
par visaptverošu budžeta reformu, kas 
skartu gan budžeta ieņēmumu, gan 
izdevumu daļu; atgādina, ka, plānojot 
izdevumus, jārīkojas tā, lai tie būtu 
rezultatīvi, un jauniem budžeta izpildes 
finanšu instrumentiem jābūt saprātīgiem, 
integrētiem un elastīgiem;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.b uzsver, ka atlikušo šķēršļu likvidēšana 
iekšējā tirgū ir labākais veids, kā veicināt 
uz patiesu izaugsmi vērstu politiku, kas 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 23/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

dotu sekmīgus rezultātus; konstatē, ka 
saskaņā ar veiktajiem pētījumiem, 
likvidējot visus šķēršļus, kas patlaban vēl 
ierobežo iekšējā tirgus četras brīvības, ik 
gadu būtu iespējams ietaupīt EUR 200–
300 miljardus;

Or. en

Grozījums Nr. 46
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.c uzsver, cik svarīgi ir „atzdzīvināt” 
vienoto tirgu un norāda, ka Eiropas 
Savienībai jāizstrādā un efektīvi jāievieš 
kopēji vienotā tirgus noteikumi, lai 
panāktu, ka iekšējais tirgus veicina 
strukturālo izaugsmi; uzsver, ka centieni 
jākoncentrē uz Eiropas ekonomikas 
virzītājspēku, proti, 20 miljoniem Eiropas 
uzņēmumu, īpaši mazajiem un vidējiem 
uzņēmumiem, ko vada uzņēmēji un citi ar 
radošu garu apveltīti cilvēki;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.d uzsver, ka viena no Eiropas 
Savienības priekšrocībām ir tās lielums, 
un šī priekšrocība ir pilnībā jāliek lietā, 
izmantojot vienotā tirgus piedāvāto 
potenciālu un ES budžeta līdzekļus 
izlietojot tā, lai palielinātu publiskā 
sektora ieguldījumu izaugsmes 



PE452.656v01-00 24/90 AM\838279LV.doc

LV

stimulēšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.e uzsver, ka Komisijai būtu jāpieņem 
kopīgas stratēģiskās pamatnostādnes, 
ieskicējot vispusīgu ieguldījumu 
stratēģiju, kurā, pamatojoties uz 
2020. gadam nospraustajiem Eiropas 
mērķiem, būtu formulētas ieguldījumu 
prioritātes un apzinātas ieguldījumu 
vajadzības, kas izriet no pamatmērķiem, 
pamatiniciatīvām un nepieciešamajām 
reformām, lai panāktu kohēzijas politikas 
atbalstīto ieguldījumu optimālu ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.f prasa pašos pamatos reformēt KLP, 
par mērķi izvirzot lauksaimniecībai 
paredzēto budžeta līdzekļu īpatsvara 
samazināšanu ES kopējā budžetā, un 
uzsver, ka jaunajā stratēģijā galvenokārt 
jāpievēršas pētniecībai un izstrādei un šā 
mērķa labad jāizmanto jauni resursi, tos 
daļēji ņemot no vecā KLP budžeta; prasa 
kohēzijai atvēlētos līdzekļus mērķtiecīgāk 
izmantot trūcīgāko Eiropas reģionu labā;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 25/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 50
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
2.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

2.g uzsver, ka ES budžets lielākā mērā 
jāizmanto papildu investīciju 
veicināšanai; uzsver, ka projektus ar 
ilgtermiņa komerciālo potenciālu principā 
būtu jāveido tā, lai ES līdzekļi tiktu 
izmantoti sadarbībā ar privāto sektoru un 
banku nozari, galvenokārt ar Eiropas 
Investīciju banku (EIB) un Eiropas 
Rekonstrukcijas un attīstības banku 
(ERAB);

Or. en

Grozījums Nr. 51
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka novatorisku finansēšanas 
instrumentu galvenā priekšrocība 
salīdzinājumā ar tradicionālajiem 
instrumentiem ir iespēja gūt no tiem 
divkāršu labumu, jo tie vienlaikus ļautu 
sniegt ieguldījumu tādu svarīgu politisku 
mērķu kā finanšu tirgu stabilitāte 
sasniegšanā un piedāvātu lielas iespējas 
gūt budžeta ieņēmumus;

svītrots

Or. en



PE452.656v01-00 26/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 52
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka novatorisku finansēšanas 
instrumentu galvenā priekšrocība 
salīdzinājumā ar tradicionālajiem 
instrumentiem ir iespēja gūt no tiem
divkāršu labumu, jo tie vienlaikus ļautu 
sniegt ieguldījumu tādu svarīgu politisku 
mērķu kā finanšu tirgu stabilitāte 
sasniegšanā un piedāvātu lielas iespējas gūt 
budžeta ieņēmumus;

3. uzsver, ka no novatoriskiem
finansēšanas instrumentiem var gūt 
divkāršu labumu, jo tie vienlaikus ļautu 
sniegt ieguldījumu tādu svarīgu politisku 
mērķu kā finanšu tirgu stabilitāte 
sasniegšanā un piedāvātu lielas iespējas gūt 
budžeta ieņēmumus; šajā sakarībā uzsver, 
ka vērā jāņem arī šādu instrumentu 
ietekme uz finanšu sektora radītajām 
nelabvēlīgajām ārējām sekām;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka novatorisku finansēšanas 
instrumentu galvenā priekšrocība 
salīdzinājumā ar tradicionālajiem 
instrumentiem ir iespēja gūt no tiem
divkāršu labumu, jo tie vienlaikus ļautu 
sniegt ieguldījumu tādu svarīgu politisku 
mērķu kā finanšu tirgu stabilitāte 
sasniegšanā un piedāvātu lielas iespējas gūt 
budžeta ieņēmumus;

3. uzsver, ka no novatoriskiem
finansēšanas instrumentiem var gūt 
divkāršu labumu, jo tie vienlaikus ļautu 
sniegt ieguldījumu tādu svarīgu politisku 
mērķu kā finanšu tirgu stabilitāte 
sasniegšanā un piedāvātu lielas iespējas gūt 
budžeta ieņēmumus;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 27/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 54
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
3. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3. uzsver, ka novatorisku finansēšanas 
instrumentu galvenā priekšrocība 
salīdzinājumā ar tradicionālajiem 
instrumentiem ir iespēja gūt no tiem 
divkāršu labumu, jo tie vienlaikus ļautu 
sniegt ieguldījumu tādu svarīgu politisku 
mērķu kā finanšu tirgu stabilitāte 
sasniegšanā un piedāvātu lielas iespējas gūt 
budžeta ieņēmumus;

3. uzsver, ka novatorisku finansēšanas 
instrumentu galvenā priekšrocība 
salīdzinājumā ar tradicionālajiem 
instrumentiem ir iespēja gūt no tiem 
divkāršu labumu, jo tie vienlaikus ļautu 
sniegt ieguldījumu tādu svarīgu politisku 
mērķu kā finanšu tirgu stabilitāte un 
pārredzamība sasniegšanā un piedāvātu 
lielas iespējas gūt budžeta ieņēmumus;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a pozitīvi vērtē to, ka Komisija ir 
atzinusi, ka finanšu sektors ir 
nepietiekami aplikts ar nodokļiem, jo īpaši 
saistībā ar to, ka lielākajai daļai finanšu 
pakalpojumu netiek piemērots PVN, un 
prasa novatoriskus finansēšanas 
pasākumus, lai no šā sektora gūtu vairāk 
ieņēmumu, vienlaikus veicinot nodokļu 
sloga mazināšanu strādājošiem 
iedzīvotājiem; 

Or. en

Grozījums Nr. 56
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)



PE452.656v01-00 28/90 AM\838279LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a norāda uz SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli un Komisijas 
neseno apņemšanos veikt vispusīgu šāda 
nodokļa ietekmes novērtējumu, lai 
novērtētu, vai finanšu darbību nodoklis 
būtu efektīvs, uz ieņēmumiem orientēts 
nodokļu instruments, kura nodrošinātie 
ieņēmumi dalībvalstu līmenī palīdzētu 
dalībvalstīm, kurām patlaban ir pārmērīgs 
budžeta deficīts, uzlabot savu bilanci;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzskata, ka, samazinot krāpšanos ar 
nodokļiem, budžeta deficītu būtu 
iespējams mazināt, nepaceļot nodokļus; 
uzskata, ka Eiropas Savienībai 
jākoncentrējas uz jaunās PVN stratēģijas 
reformēšanu vienotajam tirgum labvēlīgā 
veidā, jālikvidē nodokļu barjeras vienotajā 
tirgū, jāmodernizē noteikumi par 
elektroniskajiem rēķiniem, jāatjaunina 
noteikumi par pārrobežu atvieglojumiem 
un jācenšas noteikt kopēju uzņēmumu 
ienākuma nodokļa bāzi;

Or. en

Grozījums Nr. 58
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 29/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzsver, ka krīzes rezultātā Eiropas 
Savienībai ir jāpārliecina iedzīvotāji par 
to, ka tai ir gan griba, gan instrumenti, lai 
sabalansētā veidā turpinātu īstenot 
fiskālās konsolidācijas stratēģiju un 
stimulējošus pasākumus, kas garantētu 
ekonomikas ilgtermiņa atveseļošanos;

Or. en

Grozījums Nr. 59

Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a atgādina, ka ir svarīgi atkal 
pastiprināt dalībvalstu, Eiropas 
Savienības un starptautiskos centienus 
apkarot izvairīšanos no nodokļu 
maksāšanas un krāpšanos ar nodokļiem, 
kā arī citus nelegālas kapitāla aizplūšanas 
veidus;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
3.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.a uzskata, ka, kaut arī pēdējā laikā ir 
panākts būtisks progress regulatīvajā un 
uzraudzības jomā, tomēr Eiropas 
Savienības pieeja finanšu sektoram ir 
nepilnīga — tajā trūkst nodokļu politikas 
pasākumu;



PE452.656v01-00 30/90 AM\838279LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 61
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.b atzīmē, ka banku nodevām, finanšu
darbības nodoklim un finanšu darījumu 
nodoklim ir dažādi ekonomiskie mērķi un 
atšķirīgs ieņēmumu gūšanas potenciāls, 
tādēļ tie būtu jāuzskata par savstarpēji 
papildinošiem pasākumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Udo Bullmann, Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.b atgādina, ka saskaņā ar aplēsēm 
izvairīšanās no nodokļu maksāšanas un 
krāpšanās ar nodokļiem Eiropā ik gadu 
rada finansiālus zaudējumus EUR 200–
250 miljardu apmērā; šajā sakarībā 
uzsver, ka, domājot par novatoriskiem 
finansēšanas veidiem, ir jākoncentrējas 
ne vien uz jauniem instrumentiem, bet arī 
jātiecas gūt būtiskus panākumus cīņā pret 
izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un 
krāpšanos ar nodokļiem, jo tam būtu 
būtiska ietekme uz budžetu;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 31/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 63
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
3.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

3.b uzsver, ka pirmām kārtām ir jārod 
atbilde uz jauājumu, kādiem nolūkiem 
būtu izmantojami globāla līmeņa FDN 
ieņēmumi; uzsver — ņemot vērā šā 
nodokļa globālo būtību, FDN ieņēmumi 
būtu jāizmanto, lai finansētu tādus 
globālus politikas mērķus kā nabadzības 
mazināšana jaunattīstības valstīs un šo 
valstu attīstība, kā arī klimata pārmaiņu 
apkarošana;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN 
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu 
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radītu 
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

svītrots

Or. en



PE452.656v01-00 32/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 65
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu 
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radītu 
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

4. aicina Komisiju veikt analīzi, kurā būtu 
ņemtas vērā FDN ieviešanas radītās sekas 
tirdzniecībai un valstīm, kurām ir 
vajadzīgs kapitāls, lai varētu veikt jaunas 
investīcijas un finansēt budžeta deficītu;

Or. en

Grozījums Nr. 66
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN 
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radītu 
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

4. uzskata, ka FDN ieviešana visā pasaulē 
varētu palīdzēt kontrolēt dažas postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos, un
uzsver, ka FDN varētu uzlabot tirgus 
efektivitāti un mazināt pārlieku lielo cenu 
nestabilitāti;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 33/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 67
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN 
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radītu
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

4. uzskata, ka FDN ieviešana visā pasaulē 
varētu palīdzēt kontrolēt aizvien biežāk 
sastopamās un zināmā mērā negatīvās
tirdzniecības tendences finanšu tirgos, un
uzsver, ka visā pasaulē ieviests FDN var 
uzlabot tirgus efektivitāti, samazināt
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radīt
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN 
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu 
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radītu 
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

4. uzskata, ka FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN 
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu 
pārlieku lielo cenu nestabilitāti, palielinātu 
pārredzamību un radītu stimulus finanšu 
nozarei veikt tādas ilgtermiņa investīcijas, 
kas dod pievienotu vērtību reālajai 
ekonomikai; 

Or. en



PE452.656v01-00 34/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 69
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

4. uzskata, ka FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN 
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu 
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radītu 
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

4. uzskata, ka ES FDN ieviešana varētu 
palīdzēt kontrolēt tādas aizvien biežāk 
sastopamas un ārkārtīgi postošas 
tirdzniecības tendences finanšu tirgos kā 
īstermiņa rīcība un automatizēta ātrā 
datorizētā tirdzniecība un ierobežot 
spekulēšanu; uzsver, ka tādējādi FDN 
uzlabotu tirgus efektivitāti, samazinātu 
pārlieku lielo cenu nestabilitāti un radītu 
stimulus finanšu nozarei veikt tādas 
ilgtermiņa investīcijas, kas dod pievienotu 
vērtību reālajai ekonomikai;

Or. de

Grozījums Nr. 70
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
4. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzsver, ka no zemas likmes FDN, 
pateicoties plašajam piemērojumam, būtu 
iespējams gūt budžeta ieņēmumus gandrīz 
200 miljardu eiro apmērā ES un 650 
miljardu ASV dolāru apmērā pārējās 
valstīs; uzskata, ka tas būtu nozīmīgs 
finanšu nozares ieguldījums krīzes 
izdevumu segšanā un valstu finansiālajā 
stabilitātē;

svītrots

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 35/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 71
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzsver, ka no zemas likmes FDN, 
pateicoties plašajam piemērojumam, būtu 
iespējams gūt budžeta ieņēmumus gandrīz 
200 miljardu eiro apmērā ES un 650 
miljardu ASV dolāru apmērā pārējās 
valstīs; uzskata, ka tas būtu nozīmīgs 
finanšu nozares ieguldījums krīzes 
izdevumu segšanā un valstu finansiālajā 
stabilitātē;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 72
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzsver, ka no zemas likmes FDN, 
pateicoties plašajam piemērojumam, būtu 
iespējams gūt budžeta ieņēmumus gandrīz 
200 miljardu eiro apmērā ES un 650 
miljardu ASV dolāru apmērā pārējās 
valstīs; uzskata, ka tas būtu nozīmīgs 
finanšu nozares ieguldījums krīzes 
izdevumu segšanā un valstu finansiālajā 
stabilitātē;

5. uzsver, ka saskaņā ar pašreizējiem 
aprēķiniem no zemas likmes FDN
gūstamie ieņēmumi, pateicoties plašajai 
nodokļa bāzei, varētu sasniegt gandrīz 
EUR 200 miljardus gadā ES un 
USD 650 miljardus pasaules līmenī; 
uzskata, ka gadījumā, ja šīs summas 
materializētos, tas būtu nozīmīgs finanšu 
nozares ieguldījums krīzes izdevumu 
segšanā un valstu finansiālajā stabilitātē;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
5. punkts



PE452.656v01-00 36/90 AM\838279LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

5. uzsver, ka no zemas likmes FDN, 
pateicoties plašajam piemērojumam, būtu 
iespējams gūt budžeta ieņēmumus gandrīz 
200 miljardu eiro apmērā ES un 650 
miljardu ASV dolāru apmērā pārējās 
valstīs; uzskata, ka tas būtu nozīmīgs 
finanšu nozares ieguldījums krīzes 
izdevumu segšanā un valstu finansiālajā 
stabilitātē;

5. uzsver, ka no zemas likmes globāla 
FDN, pateicoties plašajai nodokļu bāzei, 
pasaules līmenī būtu iespējams gūt 
ieņēmumus gandrīz USD 650 miljardu 
apmērā; uzskata, ka tas būtu nozīmīgs 
finanšu nozares ieguldījums krīzes 
izdevumu segšanā un valstu finansiālajā 
stabilitātē;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž bažas par to, ka tiek zaudēta 
virzība, īstenojot priekšlikumu par globāla 
FDN ieviešanu, un pauž nožēlu par to, ka 
līdz šim G20 nav spējis veicināt jēgpilnas 
kopējas iniciatīvas saistībā ar šo 
jautājumu; aicina G20 valstu vadītājus 
panākt vienošanos par obligātajiem 
kopīgajiem globālā FDN elementiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 75
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž bažas par to, ka tiek zaudēta 
virzība, īstenojot priekšlikumu par globāla
FDN ieviešanu, un pauž nožēlu par to, ka 
līdz šim G20 nav spējis veicināt jēgpilnas 

6. uzskata, ka G20 valstu līderi, apspriežot 
globāla FDN ieviešanu, rīkojās, vislabāko 
nodomu vadīti; šajā sakarībā atzinīgi 
vērtē to, ka līdz šim lēmumu pieņemšanas 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 37/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

kopējas iniciatīvas saistībā ar šo 
jautājumu; aicina G20 valstu vadītājus 
panākt vienošanos par obligātajiem 
kopīgajiem globālā FDN elementiem;

procesā ES virsroku ir ņēmis veselais 
saprāts un nav pieņemts lēmums tuvākajā 
laikā ieviest ES līmeņa FDN, ņemot vērā 
nopietno apdraudējumu ES finanšu tirgu 
dzīvotspējai un konkurētspējai; aicina
G20 valstu vadītājus veicināt jēgpilnas 
iniciatīvas, piemēram, globāla FDN 
minimālo kopīgo elementu neatkarīgu 
ietekmes novērtējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
6. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

6. pauž bažas par to, ka tiek zaudēta 
virzība, īstenojot priekšlikumu par globāla
FDN ieviešanu, un pauž nožēlu par to, ka 
līdz šim G20 nav spējis veicināt jēgpilnas 
kopējas iniciatīvas saistībā ar šo 
jautājumu; aicina G20 valstu vadītājus 
panākt vienošanos par obligātajiem 
kopīgajiem globālā FDN elementiem;

6. norāda uz debašu par FDN straujo 
attīstību un uz šāda nodokļa ieviešanas 
īstenojamības, efektivitātes un lietderības 
aizvien atšķirīgāko novērtējumu, kā arī uz 
aizvien dzīvāko diskusiju par finanšu 
darbības nodokli; aicina G20 valstu 
vadītājus sniegt norādījumus par šāda 
nodokļa dažādo piemērošanas veidu 
vēlamo nākotni;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Danuta Maria Hübner, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, Corien 
Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests 
ES FDN; uzsver, ka, nosakot zemu 

svītrots



PE452.656v01-00 38/90 AM\838279LV.doc

LV

nodokļa likmi robežās starp 0,01 % un 
0,05 %, izdotos izvairīties no 
uzņēmējdarbības pārvietošanas uz citām 
valstīm ar zemākiem nodokļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests 
ES FDN; uzsver, ka, nosakot zemu 
nodokļa likmi robežās starp 0,01 % un 
0,05 %, izdotos izvairīties no 
uzņēmējdarbības pārvietošanas uz citām 
valstīm ar zemākiem nodokļiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 79
Olle Schmidt, Carl Haglund

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests 
ES FDN; uzsver, ka, nosakot zemu 
nodokļa likmi robežās starp 0,01 % un 
0,05 %, izdotos izvairīties no 
uzņēmējdarbības pārvietošanas uz citām 
valstīm ar zemākiem nodokļiem;

svītrots

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 39/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 80
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests
ES FDN; uzsver, ka, nosakot zemu 
nodokļa likmi robežās starp 0,01 % un 
0,05 %, izdotos izvairīties no 
uzņēmējdarbības pārvietošanas uz citām 
valstīm ar zemākiem nodokļiem;

7. pat tad, ja netiks panākta starptautiska 
vienošanās par FDN ieviešanu, ir būtiski 
neieviest ES līmeņa FDN, jo tas nodarītu 
kaitējumu Eiropas finanšu tirgiem;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests ES 
FDN; uzsver, ka, nosakot zemu nodokļa 
likmi robežās starp 0,01 % un 0,05 %,
izdotos izvairīties no uzņēmējdarbības 
pārvietošanas uz citām valstīm ar 
zemākiem nodokļiem;

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests ES 
FDN; uzsver, ka zemas nodokļa likmes 
noteikšana (robežās no 0,01 līdz 0,05 %) 
nenovestu pie uzņēmējdarbības 
pārvietošanās uz jurisdikcijām ar 
zemākiem nodokļiem, bet gan izraisītu 
finanšu darījumu pāreju no ekonomiski 
un sociāli kaitīgām uz labvēlīgām 
darbībām;

Or. en



PE452.656v01-00 40/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 82
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests ES 
FDN; uzsver, ka, nosakot zemu nodokļa 
likmi robežās starp 0,01 % un 0,05 %, 
izdotos izvairīties no uzņēmējdarbības 
pārvietošanas uz citām valstīm ar 
zemākiem nodokļiem;

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES 
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests ES 
FDN; uzsver, ka, nosakot atbilstīgu
nodokļa likmi un nodokļa modeli, izdotos 
izvairīties no uzņēmējdarbības 
pārvietošanas uz jurisdikcijām ar 
zemākiem nodokļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
7. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina ES
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests ES 
FDN; uzsver, ka, nosakot zemu nodokļa 
likmi robežās starp 0,01 % un 0,05 %, 
izdotos izvairīties no uzņēmējdarbības 
pārvietošanas uz citām valstīm ar 
zemākiem nodokļiem;

7. ja tuvākajos mēnešos izdosies panākt 
starptautisku vienošanos, mudina Komisiju
turpināt darbu pie tiesību aktu 
priekšlikumiem, ar kuriem tiktu ieviests ES 
FDN; uzsver, ka, nosakot zemu nodokļa 
likmi robežās starp 0,01 % un 0,05 %, 
izdotos izvairīties no uzņēmējdarbības 
pārvietošanas uz jurisdikcijām ar 
zemākiem nodokļiem;

Or. de

Grozījums Nr. 84
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 41/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas nodokļus, ko piemēro īpašiem 
finanšu darījumiem, un ka šie nodokļi 
sekmīgi nodrošina ieņēmumus, neradot 
negatīvu ietekmi uz reālo ekonomiku;
turklāt uzsver to, ka šādu pasākumu ES 
līmeņa koordinācija samazinātu 
arbitrāžas iespējas;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Olle Ludvigsson

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka pieredze, kas dažās ES 
dalībvalstīs un daudzās citās valstīs gūta 
no līdzīgu darījumiem piemērojamu
nodokļu ieviešanas, galvenokārt ir 
pozitīva; uzsver, ka atsevišķajos 
gadījumos, kad šī pieredze nav bijusi tik 
pozitīva, svarīgākie iemesli tam ir 
meklējami pārāk augstajās nodokļu 
likmēs, dažādajos tirgus segmentos 
sastopamajā nekonsekventajā nodokļu 
struktūrā un sliktajā nodokļu 
piemērošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas dažus finanšu darījumu 



PE452.656v01-00 42/90 AM\838279LV.doc

LV

tajās nav novērotas negatīvas sekas; nodokļu veidus; uzskata, ka būtu stingri 
jāuzrauga šo nodokļu ietekme gan no 
finanšu darījumu plūsmas iespējamās 
pārvietošanas uz jurisdikcijām ārpus ES 
viedokļa, gan to ietekme uz šo dalībvalstu 
reālo ekonomiku un ES vispārējo 
izaugsmi;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus nodokļus, ko piemēro 
īpašiem finanšu darījumiem, un ka nav 
īpaši novērota to negatīvā ietekme uz 
reālo ekonomiku; turklāt uzsver, ka, 
ņemot vērā dažu dalībvalstu paziņojumu 
par virzīšanos tālāk savā nodokļu politikā 
attiecībā uz finanšu darījumiem vai 
darbībām, ES līmeņa koordinācija ir 
labākais veids, kā rīkoties;

Or. en

Grozījums Nr. 88
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas, 
savukārt citām dalībvalstīm nācies 
pieredzēt izteikti negatīvu ietekmi, tostarp 
finanšu darbību masveida 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 43/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

pārvietošanu — parādība, ko varētu tikai 
daļēji mainīt pēc attiecīgā nodokļa 
atcelšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Olle Schmidt, Carl Haglund

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;
uzsver, ka citām ES dalībvalstīm, 
piemēram, Zviedrijai, nācās pieredzēt 
izteikti negatīvu ietekmi, tostarp finanšu 
darbību masveida pārvietošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus, 
tādējādi nodrošinot zināmu pieredzi FDN 
ieviešanai nākotnē, lai izvairītos no slikti 
izstrādātu nodokļu instrumentu negatīvās 
ietekmes;

Or. en

Grozījums Nr. 91

Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā



PE452.656v01-00 44/90 AM\838279LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka finanšu darījumiem 
piemērojamu ES līmeņa nodokļu izstrādē 
būtu jāņem vērā pieredze, kas gūta no 
sektoriālo darījumu nodokļu ieviešanas 
dalībvalstu līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Edward Scicluna

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
nodevas atsevišķos finanšu nozares 
sektoros un tajās nav novērotas negatīvas 
sekas;

Or. en

Grozījums Nr. 93
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
8. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus un 
tajās nav novērotas negatīvas sekas;

8. norāda, ka dažas ES dalībvalstis jau ir 
ieviesušas līdzīgus darījumu nodokļus, 
kam ir skaidri redzamas negatīvas sekas;

Or. en

Grozījums Nr. 94
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 45/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzsver, ka Eiropas FDN vajadzētu 
apsvērt tikai tad, ja Eiropas Komisija 
ietekmes novērtējumā secinātu, ka tā ir 
dzīvotspējīga opcija, kas nerada būtisku 
ekonomiskās darbības pārvietošanu no 
Eiropas Savienības;

Or. en

Grozījums Nr. 95
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a pauž pārliecību, ka lielākā daļa 
investoru nevēlas pārvietot savu darbību 
uz nepārredzamām vai nezināmām 
jurisdikcijām; vienlaikus uzsver, ka tīri 
spekulatīvu darījumu pārvietošanai nebūs 
negatīvu seku, tieši otrādi — tā var 
palīdzēt uzlabot tirgus efektivitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 96
Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a uzskata, ka labi izstrādāts FDN 
aptvertu lielāko daļu finanšu darījumu, 
kā rezultātā varētu novērst pāreju uz 
produktiem, kas tiek aplikti ar mazāku 
nodokli vai vispār netiek aplikti ar 



PE452.656v01-00 46/90 AM\838279LV.doc

LV

nodokli, pēc iespējas samazināt 
tirdzniecības pārvietošanu un novērst 
izvairīšanos no nodokļu maksāšanas; 
uzskata, ka galīgajā FDN priekšrocību 
vērtējumā uzmanība būtu jāpievērš gan 
finanšu aspektiem, gan šī nodokļa 
ieguldījumam tirgus stabilitātē un 
viengabalainībā;

Or. en

Grozījums Nr. 97
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
8.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.a norāda, ka FDN ieviešana Zviedrijā 
ļoti negatīvi ietekmēja valsts ekonomiku 
un ka šo nodokli bija ļoti grūti ieviest;

Or. en

Grozījums Nr. 98
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
8.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

8.b uzsver, ka ES FDN apvienojumā ar 
jauno finanšu uzraudzības satvaru ES 
finanšu tirgiem var nodrošināt būtisku 
pārredzamību un līdz ar to svarīgu 
priekšrocību ES konkurētspējas ziņā;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 47/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 99
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. turklāt uzsver, ka spekulatīvu darījumu 
aizplūšanai uz citām valstīm nebūs 
negatīvu seku, gluži otrādi — šāda 
tendence varētu pat uzlabot tirgus 
efektivitāti;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 100
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. turklāt uzsver, ka spekulatīvu darījumu 
aizplūšanai uz citām valstīm nebūs 
negatīvu seku, gluži otrādi — šāda 
tendence varētu pat uzlabot tirgus 
efektivitāti;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 101
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. turklāt uzsver, ka spekulatīvu darījumu 
aizplūšanai uz citām valstīm nebūs 
negatīvu seku, gluži otrādi — šāda 
tendence varētu pat uzlabot tirgus 
efektivitāti;

9. turklāt uzsver, ka spekulatīvu darījumu 
aizplūšanai uz citām valstīm būtu zināmas 
negatīvas sekas, tomēr tā varētu uzlabot 
tirgus efektivitāti; uzsver arī to, ka ne visas 
par spekulatīvām uzskatāmās darbības ir 
jāsoda un ka drīzāk ir nepieciešama 



PE452.656v01-00 48/90 AM\838279LV.doc

LV

dažāda veida riska uzņemšanās, lai 
saglabātu ES finanšu tirgu stabilitāti; 
atgādina, ka parāda krīzē nonākušās 
valstīs par obligācijām piedāvātās augstās 
procentu likmes ir paredzētas, lai 
piesaistītu spekulantu līdzekļus un 
tādējādi atvieglotu šīs krīzes pārvarēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 102
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver, ka centralizētajā Eiropas tirgū, 
pateicoties centralizētiem klīringa un 
norēķinu pakalpojumiem, ES FDN 
ieviešana ir iespējama, ar zemām 
administratīvām izmaksām un vienkārši 
piemērojama;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 103
Olle Schmidt, Carl Haglund

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver, ka centralizētajā Eiropas tirgū, 
pateicoties centralizētiem klīringa un 
norēķinu pakalpojumiem, ES FDN 
ieviešana ir iespējama, ar zemām 
administratīvām izmaksām un vienkārši 
piemērojama;

10. uzsver, ka centralizētajā Eiropas tirgū, 
pateicoties centralizētiem klīringa un 
norēķinu pakalpojumiem, ES FDN 
ieviešana ir iespējama, ar zemām 
administratīvām izmaksām un vienkārši 
piemērojama; tomēr atgādina, ka jāpatur 
prātā tas, ka finanšu nozare ir globāla un 
iekšēji savstarpēji saistīta, un tādēļ uzsver 
nepieciešamību ņemt vērā ES FDN 
trūkumus, kas saistīti ar pārcelšanas risku 
un konkurētspējas mazināšanos, jo tas 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 49/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

apdraudētu Eiropas ekonomiku un spēju 
radīt ieņēmumus;

Or. en

Grozījums Nr. 104
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. uzsver, ka centralizētajā Eiropas tirgū, 
pateicoties centralizētiem klīringa un 
norēķinu pakalpojumiem, ES FDN 
ieviešana ir iespējama, ar zemām 
administratīvām izmaksām un vienkārši 
piemērojama;

10. uzsver, ka centralizētajā Eiropas tirgū 
centralizēti klīringa un norēķinu
pakalpojumi varētu atvieglot tāda ES FDN 
ieviešanu, kam būtu zemas 
administratīvās izmaksas un kas būtu 
vienkārši piemērojams;

Or. en

Grozījums Nr. 105
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž nožēlu par nesen pieņemto 
Komisijas paziņojumu, kurā pausta 
pretestība ES FDN ieviešanai, turklāt tā 
nebalstās uz visaptverošu, uz 
pierādījumiem balstītu pētījumu, bet uz 
virspusēju argumentu par ES ekonomikas 
konkurētspējas mazināšanos;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 106
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



PE452.656v01-00 50/90 AM\838279LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž nožēlu par nesen pieņemto
Komisijas paziņojumu, kurā pausta 
pretestība ES FDN ieviešanai, turklāt tā 
nebalstās uz visaptverošu, uz 
pierādījumiem balstītu pētījumu, bet uz 
virspusēju argumentu par ES ekonomikas 
konkurētspējas mazināšanos;

11. atzinīgi vērtē Komisijas paziņojumu kā 
pirmo soli, lai sāktu risināt šo grūto 
jautājumu, ap kuru virmo tik daudz 
emociju;

Or. en

Grozījums Nr. 107
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž nožēlu par nesen pieņemto 
Komisijas paziņojumu, kurā pausta 
pretestība ES FDN ieviešanai, turklāt tā 
nebalstās uz visaptverošu, uz 
pierādījumiem balstītu pētījumu, bet uz 
virspusēju argumentu par ES ekonomikas 
konkurētspējas mazināšanos;

11. atgādina par nesen pieņemto Komisijas 
paziņojumu, kurā pausta pretestība ES 
FDN ieviešanai, jo tas varētu mazināt ES 
ekonomikas konkurētspēju;

Or. en

Grozījums Nr. 108
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž nožēlu par nesen pieņemto 
Komisijas paziņojumu, kurā pausta 
pretestība ES FDN ieviešanai, turklāt tā 
nebalstās uz visaptverošu, uz 
pierādījumiem balstītu pētījumu, bet uz 
virspusēju argumentu par ES ekonomikas 
konkurētspējas mazināšanos;

11. pauž nožēlu par nesen pieņemto 
Komisijas paziņojumu, kurā pausta 
pretestība ES FDN ieviešanai, turklāt tā 
nebalstās uz visaptverošu, uz 
pierādījumiem balstītu pētījumu, bet uz 
virspusēju argumentu par ES ekonomikas 
konkurētspējas mazināšanos; uzskata, ka 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 51/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

pierādījumi par iespējamiem trūkumiem 
jānodrošina Komisijai;

Or. en

Grozījums Nr. 109
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē 
pievērst uzmanību arī darījumu un budžeta 
ieņēmumu ģeogrāfiskajai asimetrijai un 
iespējai noteikt atšķirīgas nodokļa 
kategorijas vai likmes atkarībā no aktīvu 
veida, uzņēmēja veida vai darījuma 
īstermiņa un spekulatīva rakstura;

12. atzinīgi vērtē nesenajā Komisijas 
paziņojumā pausto nepieciešamību veikt 
ietekmes novērtējumu attiecībā uz 
dažādiem finanšu nozares aplikšanas ar 
nodokli variantiem, un aicina Komisiju 
savā priekšizpētē pievērst uzmanību arī 
darījumu un budžeta ieņēmumu 
ģeogrāfiskajai asimetrijai un iespējai 
noteikt atšķirīgas nodokļa kategorijas vai 
likmes atkarībā no aktīvu veida, uzņēmēja 
veida vai darījuma īstermiņa un spekulatīva 
rakstura; aicina Komisiju, balstoties uz šī 
ietekmes novērtējuma rezultātiem, 
sagatavot attiecīgus priekšlikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 110
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē 
pievērst uzmanību arī darījumu un 
budžeta ieņēmumu ģeogrāfiskajai 
asimetrijai un iespējai noteikt atšķirīgas 
nodokļa kategorijas vai likmes atkarībā 
no aktīvu veida, uzņēmēja veida vai 
darījuma īstermiņa un spekulatīva 
rakstura;

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē 
pievērst uzmanību FDN ietekmei uz tām 
valstīm, kurās ir augsts valsts ārējais 
parāds un kurās ir nepieciešams 
pastiprināt finanšu darījumus, lai atgūtos 
no krīzes;



PE452.656v01-00 52/90 AM\838279LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 111
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē 
pievērst uzmanību arī darījumu un budžeta 
ieņēmumu ģeogrāfiskajai asimetrijai un 
iespējai noteikt atšķirīgas nodokļa 
kategorijas vai likmes atkarībā no aktīvu 
veida, uzņēmēja veida vai darījuma 
īstermiņa un spekulatīva rakstura;

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē 
pievērst uzmanību arī darījumu un budžeta 
ieņēmumu ģeogrāfiskajai asimetrijai un 
iespējai noteikt atšķirīgas nodokļa 
kategorijas vai likmes atkarībā no aktīvu 
veida, uzņēmēja veida vai darījuma 
īstermiņa un spekulatīva rakstura, un prasa 
Komisijai izmantot visus pieejamos 
pētījumus;

Or. en

Grozījums Nr. 112
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē
pievērst uzmanību arī darījumu un budžeta 
ieņēmumu ģeogrāfiskajai asimetrijai un 
iespējai noteikt atšķirīgas nodokļa 
kategorijas vai likmes atkarībā no aktīvu 
veida, uzņēmēja veida vai darījuma 
īstermiņa un spekulatīva rakstura;

12. aicina dalībvalstis, kuras ir ieviesušas 
atsevišķus finanšu darījumu nodokļa 
veidus, veikt arī neatkarīgus ietekmes 
novērtējumus, lai izpētītu darījumu un 
budžeta ieņēmumu ģeogrāfisko asimetriju
un iespēju noteikt atšķirīgas nodokļa 
kategorijas vai likmes atkarībā no aktīvu 
veida, uzņēmēja veida vai darījuma 
īstermiņa un spekulatīva rakstura;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 53/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 113
Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē 
pievērst uzmanību arī darījumu un budžeta 
ieņēmumu ģeogrāfiskajai asimetrijai un 
iespējai noteikt atšķirīgas nodokļa 
kategorijas vai likmes atkarībā no aktīvu 
veida, uzņēmēja veida vai darījuma 
īstermiņa un spekulatīva rakstura;

12. aicina Komisiju savā priekšizpētē 
pievērst uzmanību arī darījumu un budžeta 
ieņēmumu ģeogrāfiskajai asimetrijai un 
iespējai noteikt atšķirīgas nodokļa 
kategorijas vai likmes atkarībā no aktīvu 
veida, kā arī nodokļa ieviešanas ietekmei;

Or. en

Grozījums Nr. 114
Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a aicina Komisiju priekšizpētē analizēt 
dažādos iespējamos ES FDN variantus un 
to ietekmi, tostarp ekonomikas un 
sabiedrības ieguvumus spekulatīvu 
darījumu samazināšanas jomā, kuri 
pašlaik nopietni izkropļo tirgu;

Or. en

Grozījums Nr. 115
Olle Ludvigsson

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc iespējas 
visaptverošākam, lai nodrošinātu godīgas 
konkurences apstākļus finanšu tirgos un 
darījumi neaizplūstu uz mazāk 

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc iespējas 
visaptverošākam, lai nodrošinātu godīgas 
konkurences apstākļus finanšu tirgos un 
darījumi neaizplūstu uz mazāk 



PE452.656v01-00 54/90 AM\838279LV.doc

LV

pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem tirgū 
veiktajiem konkrētā brīža darījumiem un 
darījumiem ar atvasinātajiem 
instrumentiem, kā arī ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem;

pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem tirgū un 
ārpus biržas veiktajiem tūlītējiem 
darījumiem un darījumiem ar 
atvasinātajiem instrumentiem; norāda, ka 
ES FDN diferencētu likmju piemērošana 
dažādās tirdzniecības vietās varētu vēl 
vairāk nostiprināt tirgus stabilitāti, radot 
pozitīvu stimulu finanšu tirgu 
dalībniekiem darījumus no ārpusbiržas 
nodibinājumiem pārvietot uz 
pārredzamākām un labāk regulētām 
vietām;

Or. en

Grozījums Nr. 116
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc iespējas 
visaptverošākam, lai nodrošinātu godīgas 
konkurences apstākļus finanšu tirgos un 
darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem tirgū 
veiktajiem konkrētā brīža darījumiem un 
darījumiem ar atvasinātajiem 
instrumentiem, kā arī ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem;

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc iespējas 
visaptverošākam, lai nodrošinātu godīgas 
konkurences apstākļus finanšu tirgos un 
darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
Komisijas priekšizpētē būtu jāpievērš 
uzmanība tādiem nodokļa modeļiem, ko 
varētu piemērot visiem tirgū veiktajiem 
tūlītējiem darījumiem un darījumiem ar 
atvasinātajiem instrumentiem, kā arī 
ārpusbiržas finanšu instrumentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 117
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 55/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc 
iespējas visaptverošākam, lai nodrošinātu 
godīgas konkurences apstākļus finanšu 
tirgos un darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem tirgū 
veiktajiem konkrētā brīža darījumiem un 
darījumiem ar atvasinātajiem 
instrumentiem, kā arī ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem;

13. uzsver, ka visiem pašreizējiem finanšu 
darījumu nodokļa veidiem ir jābūt pēc 
iespējas visaptverošākiem, lai nodrošinātu 
godīgas konkurences apstākļus finanšu 
tirgos un darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem tirgū 
veiktajiem tūlītējiem darījumiem un 
darījumiem ar atvasinātajiem 
instrumentiem, kā arī ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 118
Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc iespējas 
visaptverošākam, lai nodrošinātu godīgas 
konkurences apstākļus finanšu tirgos un 
darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem tirgū 
veiktajiem konkrētā brīža darījumiem un 
darījumiem ar atvasinātajiem 
instrumentiem, kā arī ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem;

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc iespējas 
visaptverošākam, lai nodrošinātu godīgas 
konkurences apstākļus finanšu tirgos un 
darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem finanšu 
aktīvu darījumiem, tādiem kā tūlītējie 
valūtas darījumi un darījumi ar 
atvasinātajiem instrumentiem, kā arī 
ārpusbiržas finanšu instrumentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 119
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. uzsver, ka ES FDN ir jābūt pēc iespējas 13. uzsver, ka globālam FDN ir jābūt pēc 



PE452.656v01-00 56/90 AM\838279LV.doc

LV

visaptverošākam, lai nodrošinātu godīgas 
konkurences apstākļus finanšu tirgos un 
darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
nodoklim jāattiecas uz visiem tirgū 
veiktajiem konkrētā brīža darījumiem un 
darījumiem ar atvasinātajiem 
instrumentiem, kā arī ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem;

iespējas visaptverošākam, lai nodrošinātu 
godīgas konkurences apstākļus finanšu 
tirgos un darījumi neaizplūstu uz mazāk 
pārredzamām jomām; tādēļ uzskata, ka 
būtu jāņem vērā visi tirgū veiktie tūlītējie 
darījumi un darījumi ar atvasinātajiem 
instrumentiem, kā arī ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 120
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. tādēļ atzinīgi vērtē neseno Komisijas
priekšlikumu par ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem un īsās pozīcijas pārdošanu, 
kas paredz skaidras centrālā klīringa un 
tirdzniecības reģistra prasības visiem 
darījumiem ar ārpusbiržas instrumentiem, 
tādējādi padarot visaptveroša ES FDN
ieviešanu par pilnībā īstenojamu;

14. tādēļ norāda uz neseno Komisijas 
priekšlikumu par ārpus biržas tirgotajiem 
atvasinātājiem finanšu instrumentiem un 
pārdošanu īsajā pozīcijā, kas paredz 
prasību sniegt pārskatu par visiem
ārpusbiržas darījumiem ar atvasinātājiem 
instrumentiem, tādējādi, iespējams, padarot 
šī visaptverošā ES nodokļa ieviešanu par 
tehniski vieglāk īstenojamu;

Or. en

Grozījums Nr. 121
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. tādēļ atzinīgi vērtē neseno Komisijas 
priekšlikumu par ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem un īsās pozīcijas pārdošanu, 
kas paredz skaidras centrālā klīringa un 
tirdzniecības reģistra prasības visiem 
darījumiem ar ārpusbiržas instrumentiem, 

14. tādēļ atzinīgi vērtē neseno Komisijas 
priekšlikumu par ārpus biržas tirgotajiem
finanšu instrumentiem un pārdošanu īsajā 
pozīcijā, kas paredz skaidras centrālā 
klīringa un tirdzniecības reģistra prasības 
visiem ārpusbiržas darījumiem ar 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 57/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

tādējādi padarot visaptveroša ES FDN 
ieviešanu par pilnībā īstenojamu;

atvasinātājiem instrumentiem;

Or. en

Grozījums Nr. 122
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. tādēļ atzinīgi vērtē neseno Komisijas 
priekšlikumu par ārpusbiržas finanšu 
instrumentiem un īsās pozīcijas pārdošanu, 
kas paredz skaidras centrālā klīringa un 
tirdzniecības reģistra prasības visiem 
darījumiem ar ārpusbiržas instrumentiem, 
tādējādi padarot visaptveroša ES FDN 
ieviešanu par pilnībā īstenojamu;

14. tādēļ atzinīgi vērtē neseno Komisijas 
priekšlikumu par ārpus biržas tirgotajiem
finanšu instrumentiem un pārdošanu īsajā 
pozīcijā, kas paredz skaidras centrālā 
klīringa un tirdzniecības reģistra prasības 
visiem ārpusbiržas darījumiem ar 
atvasinātājiem instrumentiem, tādējādi 
padarot šī visaptverošā ES FDN ieviešanu 
par tehniski īstenojamu;

Or. en

Grozījums Nr. 123
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver to, cik liela nozīme ir 
visaptverošiem noteikumiem par 
atbrīvošanu no šī nodokļa un sliekšņiem, 
lai nodrošinātu, ka ar to saistītie izdevumi 
nav jāsedz privātajiem ieguldītājiem un 
iedzīvotājiem;

15. uzsver, ka daudzos svarīgos tirgos, 
piemēram, pašu kapitāla, atvasināto 
finanšu instrumentu, izejvielu, augsta 
riska aizdevumu un ārvalstu valūtas 
tirgos, minētā nodokļa slogu izjutīs 
galvenokārt tie investori, kas bieži veic 
plaša mēroga ieguldījumus, piemēram, 
riska ieguldījumu fondi, kā arī citi lielie 
investori, tādi kā ieguldījumu bankas un 
komercbankas; tomēr uzsver to, cik liela 
nozīme ir visaptverošiem noteikumiem par 
atbrīvošanu no šī nodokļa un sliekšņiem, 
lai nodrošinātu, ka ar to saistītie izdevumi 



PE452.656v01-00 58/90 AM\838279LV.doc

LV

nav jāsedz privātajiem ieguldītājiem un 
iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 124
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver to, cik liela nozīme ir 
visaptverošiem noteikumiem par 
atbrīvošanu no šī nodokļa un sliekšņiem, 
lai nodrošinātu, ka ar to saistītie izdevumi 
nav jāsedz privātajiem ieguldītājiem un 
iedzīvotājiem;

15. uzstāj, ka ir jāizpēta, kas faktiski 
maksās šo nodokli, jo nodokļu slogu 
parasti nākas uzņemties patērētājiem, kuri 
šajā gadījumā būtu privātie ieguldītāji un 
iedzīvotāji;

Or. en

Grozījums Nr. 125
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. uzsver to, cik liela nozīme ir 
visaptverošiem noteikumiem par 
atbrīvošanu no šī nodokļa un sliekšņiem, 
lai nodrošinātu, ka ar to saistītie izdevumi 
nav jāsedz privātajiem ieguldītājiem un 
iedzīvotājiem;

15. uzsver to, cik liela nozīme ir 
visaptverošiem noteikumiem par 
atbrīvošanu no šī nodokļa un sliekšņiem 
attiecībā uz jebkādiem finanšu darījumu 
nodokļiem, lai nodrošinātu, ka ar to 
saistītie izdevumi nav jāsedz privātajiem 
ieguldītājiem un iedzīvotājiem;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 59/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 126
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atzinīgi vērtē neseno SVF 
priekšlikumu, ko atbalstīja Komisija, 
ieviest nodokli banku aktīviem, kas valstīm 
ļautu iekasēt budžeta ieņēmumus 2 līdz 4 
% apmērā no IKP, ar kuriem turpmāk 
varētu finansēt krīzes novēršanas 
mehānismus; uzskata, ka banku nodevām 
jābūt proporcionālām attiecīgās 
kredītiestādes sistēmiskajai nozīmei un ar 
tās darbību saistītajam riska līmenim;

16. norāda uz neseno SVF priekšlikumu, 
ko atbalstīja Komisija, ieviest nodokli 
banku aktīviem, kas valstīm ļautu iekasēt 
budžeta ieņēmumus 2 līdz 4 % apmērā no 
IKP, ar kuriem turpmāk varētu finansēt 
krīzes novēršanas mehānismus; uzskata, ka 
banku nodevām jābūt proporcionālām 
attiecīgās kredītiestādes sistēmiskajai 
nozīmei un ar tās darbību saistītajam riska 
līmenim;

Or. en

Grozījums Nr. 127
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. tomēr uzsver, ka tā kā banku nodevas 
ir balstītas uz bilances rādītājiem, ar tām 
nebūs iespējams ierobežot finanšu 
spekulācijas un regulēt ēnu darījumus 
banku nozarē; tādēļ uzsver, ka banku 
nodevas nevar aizstāt FDN un tās nevar 
uzskatīt par šī nodokļa alternatīvu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 128
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



PE452.656v01-00 60/90 AM\838279LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. tomēr uzsver, ka tā kā banku nodevas 
ir balstītas uz bilances rādītājiem, ar tām 
nebūs iespējams ierobežot finanšu 
spekulācijas un regulēt ēnu darījumus 
banku nozarē; tādēļ uzsver, ka banku 
nodevas nevar aizstāt FDN un tās nevar 
uzskatīt par šī nodokļa alternatīvu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 129
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. tomēr uzsver, ka tā kā banku nodevas ir 
balstītas uz bilances rādītājiem, ar tām 
nebūs iespējams ierobežot finanšu 
spekulācijas un regulēt ēnu darījumus 
banku nozarē; tādēļ uzsver, ka banku 
nodevas nevar aizstāt FDN un tās nevar 
uzskatīt par šī nodokļa alternatīvu;

17. tomēr uzsver, ka tā kā banku nodevas ir 
balstītas uz bilances rādītājiem, ar tām 
nebūs iespējams ierobežot finanšu 
spekulācijas un regulēt ēnu darījumus 
banku nozarē; tādēļ uzsver finanšu 
uzraudzības mehānismu un 
pārredzamības nozīmi finanšu sistēmas 
elastīguma un stabilitātes palielināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 130
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. norāda uz SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli, ko savā 
nesenajā paziņojumā atbalstījusi arī 
Komisija; uzsver, ka finanšu darbību 
nodoklis ir tikai uz budžeta ieņēmumiem 
orientēts instruments un tādēļ tam nav 

svītrots



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 61/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

tiešas vai netiešas ietekmes uz līdzsvara 
atjaunošanu tirgū vai spekulatīvu finanšu 
darījumu ierobežošanu; turklāt uzsver, ka 
pat, ja finanšu darbību nodokļiem būtu 
plašākā iespējamā piemērošanas joma, 
budžeta ieņēmumi no tiem būtu mazāki 
nekā no FDN; tādēļ uzskata, ka finanšu 
darbību nodokļi var tikai papildināt FDN;

Or. en

Grozījums Nr. 131
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. norāda uz SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli, ko savā nesenajā 
paziņojumā atbalstījusi arī Komisija; 
uzsver, ka finanšu darbību nodoklis ir tikai 
uz budžeta ieņēmumiem orientēts 
instruments un tādēļ tam nav tiešas vai 
netiešas ietekmes uz līdzsvara 
atjaunošanu tirgū vai spekulatīvu finanšu
darījumu ierobežošanu; turklāt uzsver, ka
pat, ja finanšu darbību nodokļiem būtu 
plašākā iespējamā piemērošanas joma, 
budžeta ieņēmumi no tiem būtu mazāki 
nekā no FDN; tādēļ uzskata, ka finanšu 
darbību nodokļi var tikai papildināt FDN;

18. norāda uz SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli, ko savā nesenajā 
paziņojumā atbalstījusi arī Komisija; 
uzsver, ka finanšu darbību nodoklis ir tikai 
uz budžeta ieņēmumiem orientēts 
instruments, kas paredzēts tiešai 
piemērošanai finanšu nozarē; norāda — ja 
finanšu darbību nodokli labi izstrādā, tas 
ļauj sasniegt divus papildu mērķus: būt 
par labu nozares pievienotās vērtības 
aizstājēju un aplikt ar nodokli 
ekonomikas faktoru virspeļņu un 
pārmērīgo riska uzņemšanos; aicina 
Komisiju novērtēt tā potenciālu;

Or. en

Grozījums Nr. 132
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. norāda uz SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli, ko savā nesenajā 

18. atzinīgi vērtē SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli, ko savā nesenajā 



PE452.656v01-00 62/90 AM\838279LV.doc

LV

paziņojumā atbalstījusi arī Komisija; 
uzsver, ka finanšu darbību nodoklis ir tikai
uz budžeta ieņēmumiem orientēts 
instruments un tādēļ tam nav tiešas vai 
netiešas ietekmes uz līdzsvara 
atjaunošanu tirgū vai spekulatīvu finanšu 
darījumu ierobežošanu; turklāt uzsver, ka 
pat, ja finanšu darbību nodokļiem būtu 
plašākā iespējamā piemērošanas joma, 
budžeta ieņēmumi no tiem būtu mazāki 
nekā no FDN; tādēļ uzskata, ka finanšu 
darbību nodokļi var tikai papildināt FDN;

paziņojumā atbalstījusi arī Komisija; 
uzsver, ka finanšu darbību nodoklis ir tikai 
uz budžeta ieņēmumiem orientēts 
instruments, ko piemēro pārmērīgai peļņai 
un prēmijām finanšu nozarē, vienlaikus 
norādot, ka tam nav tiešas vai netiešas 
ietekmes uz spekulatīvu finanšu darījumu 
ierobežošanu; turklāt uzsver, ka pat, ja 
finanšu darbību nodokļiem būtu plašākā 
iespējamā piemērošanas joma, budžeta 
ieņēmumi no tiem būtu mazāki nekā no 
FDN; tādēļ uzskata, ka finanšu darbību 
nodoklis var būt svarīgs FDN
papildinājums, nevis alternatīva;

Or. en

Grozījums Nr. 133
Olle Schmidt, Carl Haglund

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. norāda uz SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli, ko savā nesenajā 
paziņojumā atbalstījusi arī Komisija; 
uzsver, ka finanšu darbību nodoklis ir tikai 
uz budžeta ieņēmumiem orientēts 
instruments un tādēļ tam nav tiešas vai 
netiešas ietekmes uz līdzsvara 
atjaunošanu tirgū vai spekulatīvu finanšu 
darījumu ierobežošanu; turklāt uzsver, ka 
pat, ja finanšu darbību nodokļiem būtu 
plašākā iespējamā piemērošanas joma, 
budžeta ieņēmumi no tiem būtu mazāki 
nekā no FDN; tādēļ uzskata, ka finanšu 
darbību nodokļi var tikai papildināt FDN;

18. norāda uz SVF priekšlikumu ieviest 
finanšu darbību nodokli, ko savā nesenajā 
paziņojumā atbalstījusi arī Komisija; 
uzsver, ka ar finanšu darbību nodokļa 
palīdzību varētu kompensēt pašreizējo 
finanšu nozares atbrīvojumu no PVN un 
gūt būtiskus ieņēmumus; aicina Komisiju 
veikt ietekmes novērtējumu, lai turpinātu 
šīs opcijas izpēti, un tā rezultātus iesniegt 
vēlākais 2011. gada vasarā;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 63/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 134
Olle Ludvigsson

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no budžeta 
ienākumiem, kas, pateicoties tiem, gūti, ir 
jānovirza ES budžetā ES projektu un 
politikas finansēšanai;

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; uzsver — lai 
nodokļu maksātājiem sniegtu atbilstīgu 
priekšstatu par loģisko pamatu finanšu 
nozares aplikšanai ar papildu nodokli, 
opciju izvērtēšana un atlase ir jāuzskata 
par būtisku elementu vispārējās debatēs 
par novatorisku finansēšanu; pauž 
pārliecību — lai nosargātu pievienoto 
vērtību Eiropai no minētajiem 
novatoriskajiem finanšu instrumentiem, 
daļu no budžeta ienākumiem, kas, 
pateicoties tiem, gūti, varētu novirzīt ES 
budžetā ES projektu un politikas 
finansēšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 135
Arlene McCarthy

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no budžeta 
ienākumiem, kas, pateicoties tiem, gūti, ir 
jānovirza ES budžetā ES projektu un 
politikas finansēšanai;

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no budžeta 
ienākumiem, kas, pateicoties tiem, gūti, ir 
jānovirza ES budžetā ES projektu un 
politikas finansēšanai, vienlaikus 
samazinot ES izdevumu īpatsvaru un tos 
aizstājot ar finansējumu no dalībvalstu 



PE452.656v01-00 64/90 AM\838279LV.doc

LV

budžetiem;

Or. en

Grozījums Nr. 136
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību 
— lai nosargātu pievienoto vērtību 
Eiropai no minētajiem novatoriskajiem 
finanšu instrumentiem, ievērojama daļa 
no budžeta ienākumiem, kas, pateicoties 
tiem, gūti, ir jānovirza ES budžetā ES 
projektu un politikas finansēšanai;

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē;

Or. en

Grozījums Nr. 137
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no budžeta 
ienākumiem, kas, pateicoties tiem, gūti, ir 
jānovirza ES budžetā ES projektu un 
politikas finansēšanai;

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no budžeta 
ienākumiem, kas, pateicoties tiem, gūti, ir 
jānovirza ES budžetā ES projektu un 
politikas finansēšanai; prasa rīkot plašas 
debates ES institūcijās un dalībvalstu 
parlamentos, piedaloties attiecīgajām 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 65/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

iesaistītajām personām no ES un 
pilsoniskās sabiedrības pārstāvjiem, par 
šādu politikas virzienu izvēli, ES līmenī 
piešķiramās daļas apmēru un dažādajiem 
līdzekļiem šī mērķa sasniegšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 138
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no 
budžeta ienākumiem, kas, pateicoties 
tiem, gūti, ir jānovirza ES budžetā ES 
projektu un politikas finansēšanai;

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu dalībvalstu kompetenci 
nodokļu politikas jomā, visi no šādiem 
nodokļiem gūtie ieņēmumi būtu jāpatur 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 139
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no budžeta 
ienākumiem, kas, pateicoties tiem, gūti, ir 
jānovirza ES budžetā ES projektu un 
politikas finansēšanai;

19. apzinās, ka ir dažādas iespējas valstu 
un Eiropas līmenī apsaimniekot budžeta 
ieņēmumus, kas gūti no nodokļiem, kurus 
piemēro finanšu nozarē; pauž pārliecību —
lai nosargātu pievienoto vērtību Eiropai no 
minētajiem novatoriskajiem finanšu 
instrumentiem, ievērojama daļa no budžeta 
ienākumiem, kas, pateicoties tiem, gūti, ir 
jānovirza ES budžetā ES projektu un 
politikas finansēšanai; atgādina —



PE452.656v01-00 66/90 AM\838279LV.doc

LV

Komisija uzskata, ka ES līmenī finanšu 
darbības nodoklim ir liels potenciāls;

Or. en

Grozījums Nr. 140
Olle Ludvigsson

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a uzsver, ka šo jauno nodokļu 
iespējamā ieviešana finanšu nozarē būtu 
jāanalizē nozarei piemērojamo pašreizējo 
nodokļu kontekstā, ņemot vērā to 
sekundāro ietekmi un īpašu uzmanību 
veltot nepieciešamībai panākt veco un 
jauno nodokļu sinerģiju;

Or. en

Grozījums Nr. 141
Vicky Ford, Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a norāda, ka Komisijas mērķis ir 
palielināt ES budžeta apjomu ar inovatīvu 
finanšu instrumentu palīdzību un atzīst 
iespējamo ieguvumu no publisko līdzekļu 
izmantošanas privātā sektora ieguldījumu 
atdeves palielināšanai; tomēr apzinās, ka 
īpašam nolūkam izveidotu nodibinājumu 
izmantošana projektu finansēšanā var 
palielināt iespējamās saistības; tādēļ 
uzskata, ka līdz ar šādu pasākumu 
īstenošanu būtu jānodrošina pilnībā 
pārredzama informācijas atklāšana, 
atbilstīgas ieguldīšanas pamatnostādnes, 
riska pārvaldība, pakļautības iedarbībai 
robežas un kontroles un uzraudzības 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 67/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

procedūras un ka tas viss jānosaka 
demokrātiski atbildīgā veidā;

Or. en

Grozījums Nr. 142
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
2. apakškategorija

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Eiro obligācijas Eiropas obligācijas

Or. en

Grozījums Nr. 143
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 
ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 
instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu 
attiecībā uz iespējām ieviest eiro 
obligācijas;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 144
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 



PE452.656v01-00 68/90 AM\838279LV.doc

LV

ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 
instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu attiecībā 
uz iespējām ieviest eiro obligācijas;

ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 
instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu attiecībā 
uz iespējām ieviest eiro obligācijas;
uzskata, ka eiro obligācijas var nodrošināt 
pietiekamu likviditāti Eiropas obligāciju 
tirgū un līdz ar to sniegt būtisku 
ieguldījumu finanšu stabiltātē un 
nepieciešamajā publisko finanšu 
konsolidācijā;

Or. en

Grozījums Nr. 145

Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 
ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 
instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu attiecībā 
uz iespējām ieviest eiro obligācijas;

20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 
ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 
instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; uzskata, ka vispirms 
ir jāievieš t. s. „zilās obligācijas”, ar kuru 
palīdzību ES dalībvalstis solidāri un 
atsevišķi atbildīgi pakļautu kopīgam 
režīmam savu valsts ārējo parādu līdz pat 
60 % apmērā no IKP kā prioritāri 
atmaksājamu valsts ārējo parādu; aicina 
Komisiju veikt padziļinātu ietekmes 
novērtējumu attiecībā uz iespējām ieviest 
eiro obligācijas;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 69/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 146
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 
ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 
instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu 
attiecībā uz iespējām ieviest eiro 
obligācijas;

20. uzskata eiro obligāciju kā kopēja 
parāda pārvaldības instrumenta ieviešanu
par riskantu, jo tā varētu negatīvi ietekmēt
Eiropas ekonomiku, izskaužot dabiskās 
tirgus sankcijas, kas izpaužas kā 
diferencētas procentu likmes atkarībā no 
valsts ārējā parāda;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 
ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 
instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu attiecībā 
uz iespējām ieviest eiro obligācijas;

20. pilnībā atbalsta „ES projektu 
obligācijas” un aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu attiecībā 
uz iespējām ieviest „Eiropas projektu 
obligācijas”;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pilnībā atbalsta eiro obligāciju 
ieviešanu kā kopēju parāda pārvaldības 

20. aicina Komisiju veikt padziļinātu 
ietekmes novērtējumu attiecībā uz 



PE452.656v01-00 70/90 AM\838279LV.doc

LV

instrumentu, kas balstīts uz atsevišķu 
valstu parādu apkopošanu, lai nosargātu 
zemas kredītlikmes; aicina Komisiju veikt 
padziļinātu ietekmes novērtējumu attiecībā 
uz iespējām ieviest eiro obligācijas;

iespējām ieviest eiro obligācijas;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Danuta Maria Hübner, Theodor Dumitru Stolojan, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid 
Lulling, Elena Băsescu, Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a aicina Komisiju sagatavot 
īstenojamības novērtējumu, lai ilgākā 
laikposmā izveidotu sistēmu, ar kuru 
saskaņā dalībvastis varētu piedalīties 
kopējo Eiropas obligāciju izlaišanā; prasa 
šajā novērtējumā iekļaut visu izvēles
iespēju stipros un vājos punktus, ņemot 
vērā iespējamo morālo kaitējumu 
dalībniekiem;

Or. en

Grozījums Nr. 150
Sari Essayah

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas eiro 
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam;

svītrots

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 71/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 151
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas eiro
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam;

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas „Eiropas 
projektu obligācijas”, lai finansētu svarīgas 
Eiropas infrastruktūras vajadzības un 
strukturālus projektus saistībā ar ES 
darbības programmu 2020. gadam un 
ņemot vērā gaidāmās jaunās ES 
stratēģijas, piemēram, jauno enerģijas 
infrastruktūras attīstības stratēģiju;
uzskata, ka tas varētu sniegt svarīgu 
atbalstu Eiropas interešu projektiem, kam 
ilgtermiņa tirgus ieguldījumu trūkuma dēļ 
pašlaik ir vāja komerciālā dzīvotspēja vai 
tādas nav vispār, un varētu kļūt par 
svarīgu mehānismu publiskā atbalsta 
sviras efekta maksimālai palielināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 152

Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas eiro
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam;

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas Eiropas
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam; atgādina — lai 
Eiropā nodrošinātu ilgtspējīgu stabilitāti, 
šiem projektiem jāsniedz ieguldījums 
mūsu ekonomikas ekoloģiskajā pārveidē, 
bruģējot ceļu no oglekļa dioksīda 
emisijām brīvas ekonomikai un 
vispārīgākā nozīmē — pilnībā ievērojot 
planētas ekoloģiskās robežas;



PE452.656v01-00 72/90 AM\838279LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 153
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas eiro
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam;

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas Eiropas
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam, kā arī citus 
plaša mēroga projektus, kuru īstenošana 
ES līmenī sniegtu būtisku pievienoto 
vērtību;

Or. en

Grozījums Nr. 154
Danuta Maria Hübner, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, Corien 
Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas eiro
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam;

21. atbalsta ieceri izlaist projektu
obligācijas, kuras pārvaldītu Eiropas 
Investīciju banka, lai finansētu svarīgas 
Eiropas infrastruktūras vajadzības un 
strukturālus projektus saistībā ar ES 
darbības programmu 2020. gadam;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 73/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas eiro
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam;

21. norāda uz ieceri pastiprināt to ES 
dalībvalstu sadarbību, kuras vēlas izlaist 
kopējas Eiropas obligācijas, lai finansētu 
svarīgas Eiropas infrastruktūras vajadzības 
un strukturālus projektus, kas sniedz 
ieguldījumu saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam noteikto mērķu 
īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 156
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas eiro
obligācijas, lai finansētu svarīgas Eiropas 
infrastruktūras vajadzības un strukturālus 
projektus saistībā ar ES darbības 
programmu 2020. gadam;

21. atbalsta ieceri izlaist kopējas Eiropas 
projektu obligācijas, lai finansētu svarīgas 
Eiropas infrastruktūras vajadzības un 
strukturālus projektus saistībā ar ES 
darbības programmu 2020. gadam; ES 
projektu obligācijas nodrošinātu 
nepieciešamās investīcijas un pietiekamu 
uzticību, lai svarīgākajiem investīciju 
projektiem piesaistītu vajadzīgo atbalstu;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Vicky Ford, Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.a aicina Komisiju un Eiropas Centrālo 
banku izpētīt, kādu iespējamo morālo 
kaitējumu dalībvalstīm varētu nodarīt 
izšķiroši svarīgu infrastruktūras projektu 
finansēšana, izmantojot ES projektu 



PE452.656v01-00 74/90 AM\838279LV.doc

LV

obligācijas vai eiro obligācijas, it īpaši 
gadījumos, kad šādiem infrastruktūras 
projektiem ir pārrobežu raksturs;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
21.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21.a norāda, ka valstu ārējā parāda 
savstarpēja dzēšana varētu novest pie 
morālā kaitējuma problēmas, kas rodas, 
sniedzot palīdzību finansiālās grūtībās 
nonākušām dalībvalstīm, kuras nav 
spējīgas ievērot Stabilitātes un izaugsmes 
paktu;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka ilgtermiņā lielu pievienoto 
vērtību sniegtu pastāvīga ES iestāde, kas 
būtu kompetenta izlaist eiro obligācijas, 
lai aizsargātu dalībvalstu obligāciju tirgus 
stabilitāti vai lai veicinātu investīcijas ES 
projektos; uzskata, ka tas būtu pilnībā 
jāizpēta saistībā ar pašreiz notiekošajām 
diskusijām par uzlabotu ekonomikas 
pārvaldību;

svītrots

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 75/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 160
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka ilgtermiņā lielu pievienoto 
vērtību sniegtu pastāvīga ES iestāde, kas 
būtu kompetenta izlaist eiro obligācijas, 
lai aizsargātu dalībvalstu obligāciju tirgus 
stabilitāti vai lai veicinātu investīcijas ES 
projektos; uzskata, ka tas būtu pilnībā 
jāizpēta saistībā ar pašreiz notiekošajām 
diskusijām par uzlabotu ekonomikas 
pārvaldību;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 161
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka ilgtermiņā lielu pievienoto 
vērtību sniegtu pastāvīga ES iestāde, kas 
būtu kompetenta izlaist eiro obligācijas, lai 
aizsargātu dalībvalstu obligāciju tirgus 
stabilitāti vai lai veicinātu investīcijas ES 
projektos; uzskata, ka tas būtu pilnībā 
jāizpēta saistībā ar pašreiz notiekošajām 
diskusijām par uzlabotu ekonomikas 
pārvaldību;

22. uzskata, ka ilgtermiņā lielu pievienoto 
vērtību sniegtu pastāvīga ES iestāde, kas 
būtu kompetenta izlaist eiro obligācijas, lai 
aizsargātu dalībvalstu obligāciju tirgus 
stabilitāti vai lai veicinātu investīcijas ES 
projektos; uzskata, ka tam noteikti jābūt 
par vienu no uzlabotas ekonomikas 
pārvaldības elementiem;

Or. de

Grozījums Nr. 162
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
3. apakškategorija



PE452.656v01-00 76/90 AM\838279LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Oglekļa emisiju nodoklis Oglekļa dioksīda emisiju un resursu 
izmantošanas nodoklis

Or. en

Grozījums Nr. 163
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka pašreizējā nodokļu sistēmā
būtu pilnībā jāintegrē “piesārņotājs 
maksā” princips, izmantojot novatoriskus 
finansēšanas instrumentus, lai novirzītu 
nodokļu slogu uz vidi piesārņojošām 
darbībām;

23. uzsver, ka pašreizējai nodokļu sistēmai
būtu jāpamatojas uz principu, kas paredz 
aplikt ar nodokli kaitīgu blakus iedarbību 
radošas darbības, piemēram, resursu 
izšķērdīgu izmantošanu, izmantojot 
novatoriskus finansēšanas instrumentus, lai 
novirzītu nodokļu slogu uz darbībām, 
kuras piesārņo vidi, rada būtiskas 
siltumnīcefekta gāzu emisijas vai kuru 
veikšanai tiek izmantots būtisks daudzums 
resursu;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka pašreizējā nodokļu sistēmā 
būtu pilnībā jāintegrē “piesārņotājs maksā” 
princips, izmantojot novatoriskus
finansēšanas instrumentus, lai novirzītu 
nodokļu slogu uz vidi piesārņojošām 
darbībām;

23. uzsver, ka pašreizējā nodokļu sistēmā 
būtu pilnībā jāintegrē “piesārņotājs maksā” 
princips, izmantojot atbilstīgus
finansēšanas instrumentus, lai novirzītu 
nodokļu slogu uz vidi piesārņojošām 
darbībām;



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 77/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Or. en

Grozījums Nr. 165
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. uzsver, ka pašreizējā nodokļu sistēmā 
būtu pilnībā jāintegrē “piesārņotājs maksā” 
princips, izmantojot novatoriskus 
finansēšanas instrumentus, lai novirzītu 
nodokļu slogu uz vidi piesārņojošām 
darbībām;

23. uzsver, ka pašreizējā nodokļu sistēmā 
būtu pilnībā jāintegrē “piesārņotājs maksā” 
princips, izmantojot novatoriskus 
finansēšanas instrumentus, lai pakāpeniski 
novirzītu nodokļu slogu uz vidi visvairāk 
piesārņojošām darbībām;

Or. en

Grozījums Nr. 166

Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. tādēļ atbalsta oglekļa emisiju nodokļa 
ieviešanu tajās Eiropas nozarēs, kas 
neietilpst Emisiju tirdzniecības sistēmā, kā 
arī veikt visaptverošu enerģijas nodokļu 
direktīvas pārskatīšanu, izvirzot CO2 
emisijas un enerģijas un enerģētisko 
vērtību par vienu no svarīgākajiem 
kritērijiem, uz kuru pamatojoties tiek
piemēroti nodokļi enerģijas produktiem;

24. tādēļ atbalsta oglekļa emisiju nodokļa 
ieviešanu tajās Eiropas nozarēs, kas 
neietilpst Emisiju tirdzniecības sistēmā, kā 
arī veikt visaptverošu enerģijas nodokļu 
direktīvas pārskatīšanu, izvirzot CO2 
emisijas un enerģijas un enerģētisko 
vērtību par vienu no svarīgākajiem 
kritērijiem, uz kuru pamatojoties tiek 
piemēroti nodokļi enerģijas produktiem; šī 
nodokļa minimālā likme būtu jānosaka 
pietiekami augsta, lai pilnībā internalizētu 
ar klimatu saistīto blakus iedarbību;

Or. en

Grozījums Nr. 167
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 



PE452.656v01-00 78/90 AM\838279LV.doc

LV

Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. tādēļ atbalsta oglekļa emisiju nodokļa 
ieviešanu tajās Eiropas nozarēs, kas 
neietilpst Emisiju tirdzniecības sistēmā, kā 
arī veikt visaptverošu enerģijas nodokļu 
direktīvas pārskatīšanu, izvirzot CO2 
emisijas un enerģijas un enerģētisko 
vērtību par vienu no svarīgākajiem 
kritērijiem, uz kuru pamatojoties tiek 
piemēroti nodokļi enerģijas produktiem;

24. tādēļ atbalsta Emisiju tirdzniecības 
sistēmas pastiprināšanu, kā arī enerģijas 
nodokļu direktīvas visaptverošu 
pārskatīšanu, izvirzot CO2 emisijas un 
enerģijas un enerģētisko vērtību par vienu 
no svarīgākajiem kritērijiem, uz kuru 
pamatojoties tiek piemēroti nodokļi 
enerģijas produktiem;

Or. en

Grozījums Nr. 168
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts – 1. daļa (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

turklāt atbalsta īpaša resursu 
izmantošanas nodokļa ieviešanu, lai 
atturētu no ierobežotā daudzumā 
pieejamu resursu izšķērdīgas 
izmantošanas, un atbalsta jaunu —
novatorisku un resursus efektīvi 
izmantojošu ražošanas un patēriņa 
ieradumu radīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 169
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 79/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzsver, ka abiem instrumentiem ir 
spēcīga divkārša ietekme — tie sniedz 
ievērojamu stimulu pāriet uz bezoglekļa, 
ilgtspējīgiem un atjaunojamiem enerģijas 
avotiem un sniedz lielu pievienoto vērtību;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 170
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzsver, ka abiem instrumentiem ir 
spēcīga divkārša ietekme — tie sniedz 
ievērojamu stimulu pāriet uz bezoglekļa, 
ilgtspējīgiem un atjaunojamiem enerģijas 
avotiem un sniedz lielu pievienoto vērtību;

25. uzsver, ka abiem instrumentiem ir 
spēcīga divkārša ietekme — tie sniedz 
ievērojamu stimulu pāriet uz bezoglekļa, 
ilgtspējīgiem un atjaunojamiem enerģijas , 
no vienas puses, un sniedz lielus papildu 
ienākumus, no otras puses; tomēr 
atgādina, ka oglekļa dioksīda emisiju 
nodokļa ieviešanas galvenais mērķis ir 
mainīt uzvedību un ražošanas struktūru,
jo, ražošanas modeļiem pārejot uz 
ilgtspējīgu un atjaunojamu enerģijas 
avotu izmantošanu, samazināsies 
sagaidāmie ienākumi;

Or. en

Grozījums Nr. 171
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. uzsver, ka abiem instrumentiem ir 
spēcīga divkārša ietekme — tie sniedz 
ievērojamu stimulu pāriet uz bezoglekļa, 
ilgtspējīgiem un atjaunojamiem enerģijas

25. uzsver, ka abiem instrumentiem ir 
spēcīga divkārša ietekme — tie sniedz 
ievērojamu stimulu pakāpeniski pāriet uz 
zema oglekļa satura, ilgtspējīgiem un 



PE452.656v01-00 80/90 AM\838279LV.doc

LV

avotiem un sniedz lielu pievienoto vērtību; atjaunojamiem enerģijas avotiem, no 
vienas puses, un sniedz papildu ienākumus, 
no otras puses;

Or. en

Grozījums Nr. 172
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
25.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.a uzskata, ka, nosakot oglekļa dioksīda 
nodokli un pārskatot enerģijas nodokļu 
direktīvu, būtu jānosaka visām 
dalībvalstīm minimālās obligātās 
prasības, katras dalībvalsts pašas ziņā 
atstājot iespēju pieņemt lēmumu par 
iešanu tālāk;

Or. en

Grozījums Nr. 173
Anni Podimata

Rezolūcijas priekšlikums
25.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25.b uzsver — lai izvairītos no oglekļa 
dioksīda noplūdēm un novērstu milzīgā 
sloga pārvietošanu uz patērētajiem ar 
zemiem ienākumiem, jāparedz atbilstīgi 
pārejas periodi; turklāt uzskata par 
lietderīgu paredzēt īpašiem mērķiem 
domātus pasākumus zemu ienākumu 
mājsaimniecību atbalstam un palielināt 
investīcijas publiskā sektora 
infrastruktūrā un mājsaimniecību 
energoefektivitātes uzlabošanā;

Or. en



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 81/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Grozījums Nr. 174
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzskata, ka ir jāatrod piemēroti 
līdzekļi, lai piemērotu CO2 nodokli
ievestiem produktiem un pakalpojumiem, 
tādējādi izvairoties no tā, ka vietējie 
produkti iekšējā tirgū kļūst mazāk 
konkurētspējīgi;

26. brīdina no tirdzniecības karu sākšanās 
riska, ja tiks noteikts robežšķērsošanas 
nodoklis, kas pamatosies uz CO2 saturu 
importētās precēs;

Or. en

Grozījums Nr. 175
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. uzskata, ka ir jāatrod piemēroti līdzekļi, 
lai piemērotu CO2 nodokli ievestiem 
produktiem un pakalpojumiem, tādējādi 
izvairoties no tā, ka vietējie produkti 
iekšējā tirgū kļūst mazāk konkurētspējīgi;

26. uzskata, ka ir jāatrod piemēroti līdzekļi, 
lai piemērotu CO2 nodokli ievestiem 
produktiem un pakalpojumiem, tādējādi 
izvairoties no tā, ka vietējie produkti ES 
iekšējā tirgū kļūst mazāk konkurētspējīgi;

Or. en

Grozījums Nr. 176
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a tomēr uzskata, ka pirms šāda 
nodokļa noteikšanas attiecībā uz ES 
importētajām precēm būtu jāpanāk 
vispārēja vienošanās G20 vai PTO līmenī, 
lai novērstu to, ka šis muitas nodokļu 



PE452.656v01-00 82/90 AM\838279LV.doc

LV

pielāgošanas instruments, no vienas 
puses, rada tādu izejvielu trūkumu, kas ir 
svarīgas ES ekonomikas turpmākai 
attīstībai un daudzos gadījumos ir 
izšķirošs faktors ES uzņēmumu, it īpaši 
MVU, izdzīvošanai, un, no otras puses, 
noved pie trešo valstu īstenotiem 
pretpasākumiem attiecībā uz ES eksportu, 
kuri varētu ne tikai kavēt tirdzniecību ar 
beztarifu barjerām vides jomā 
(ekoloģiskajām beztarifu barjerām), bet 
galu galā arī izraisīt vispārēju 
tirdzniecības karu;

Or. en

Grozījums Nr. 177
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka Eiropas oglekļa emisiju 
nodoklis kopā ar PVN ikvienam 
produktam, ko tirgo iekšējā tirgū, būtu 
konkurenci vismazāk kropļojošais un 
visgodīgākais instruments; kā alternatīvu 
ierosina sarunu ceļā ar PTO pielāgot 
muitas nodokļus, lai varētu ieviest oglekļa 
emisiju tarifus precēm, kas ieviestas 
laišanai ES iekšējā tirgū;

27. aicina Komisiju veikt priekšizpēti par
Eiropas oglekļa emisiju nodokļa ieviešanu
kopā ar PVN ikvienam produktam, ko tirgo 
iekšējā tirgū, un izpētīt, vai ir lietderīgi un 
iespējams izdarīt PTO apspriesto muitas 
nodokļu pielāgošanu, lai kā alternatīvu 
oglekļa dioksīda emisiju nodoklim
paredzētu oglekļa emisiju tarifu noteikšanu
precēm, kas ieviestas laišanai ES iekšējā 
tirgū;

Or. en

Grozījums Nr. 178
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 83/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka Eiropas oglekļa emisiju 
nodoklis kopā ar PVN ikvienam 
produktam, ko tirgo iekšējā tirgū, būtu 
konkurenci vismazāk kropļojošais un 
visgodīgākais instruments; kā alternatīvu 
ierosina sarunu ceļā ar PTO pielāgot 
muitas nodokļus, lai varētu ieviest oglekļa 
emisiju tarifus precēm, kas ieviestas 
laišanai ES iekšējā tirgū;

27. uzskata, ka zemas likmes Eiropas 
oglekļa emisiju nodoklis kopā ar PVN 
ikvienam produktam, ko tirgo iekšējā tirgū, 
būtu konkurenci vismazāk kropļojošais un 
visgodīgākais instruments;

Or. en

Grozījums Nr. 179
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. uzskata, ka Eiropas oglekļa emisiju 
nodoklis kopā ar PVN ikvienam 
produktam, ko tirgo iekšējā tirgū, būtu 
konkurenci vismazāk kropļojošais un 
visgodīgākais instruments; kā alternatīvu 
ierosina sarunu ceļā ar PTO pielāgot 
muitas nodokļus, lai varētu ieviest oglekļa
emisiju tarifus precēm, kas ieviestas 
laišanai ES iekšējā tirgū;

27. uzskata, ka Eiropas oglekļa emisiju 
nodoklis kopā ar PVN ikvienam 
produktam, ko tirgo iekšējā tirgū, būtu 
konkurenci vismazāk kropļojošais un 
visgodīgākais instruments; prasa ES 
izvirzīt jautājumu par vispārēju oglekļa
dioksīda emisiju nodokli, lai novērstu 
konkurences kropļojumus iekšējā tirgū un 
stiprinātu cīņu par ilgtspējīgu bezoglekļa 
atjaunojamās enerģijas ražošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 180
Sirpa Pietikäinen

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a tā kā tiek izstrādāta un, iespējams, 
piemērota jauna novatoriska nodokļu 
politika, uzsver nepieciešamību pēc 



PE452.656v01-00 84/90 AM\838279LV.doc

LV

dažāda veida pašreizējā un plānotā 
finansējuma, nodokļu un videi un 
darbībām klimata jomā paredzēto 
subsīdiju vispāreja pārrobežu un 
starpnozaru novērtējuma, t.s. „de 
Larosière ziņojuma vides finansēšanas 
jomā”, lai efektīvāk izmantotu šos jaunos 
instrumentus un novērstu politikas 
virzienu iespējamo pārklāšanos un/vai 
pretrunas;

Or. en

Grozījums Nr. 181
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a saprot, ka oglekļa dioksīda emisiju 
nodoklis būtu emisiju samazināšanas 
instruments, nevis ieņēmumu avots ilgākā 
laikposmā, jo šī instrumenta neefektīvas 
izmantošanas gadījumā šis avots, 
iespējams, izsīktu;

Or. en

Grozījums Nr. 182
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a aicina dalībvalstis atkārtoti 
apstiprināt apņemšanos 0,7 % no NKI 
veltīt attīstības palīdzībai; pauž nožēlu, ka, 
lai gan visas ES dalībvalstis ir 
apstiprinājušas šo 0,7 % izdevumu mērķi, 
2008. gadā to izpildīja vai pārsniedza tikai 
Zviedrija, Luksemburga, Dānija un 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 85/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Nīderlande;

Or. en

Grozījums Nr. 183
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a atgādina — neraugoties uz globālo 
krīzi — Eiropas Savienība kopumā, 
tostarp tās dalībvalstis, vēl aizvien ir 
vadošā līdzekļi devēja attīstības palīdzībai, 
2009. gadā veidojot 56 % no pasaules 
kopējā līdzekļu piešķīruma jeb 
EUR 49 miljardus, ko apstiprina ES 
dalībvalstu valdību kopīgā apņemšanās 
panākt, ka officālā attīstības palīdzība 
2010. un 2015. gadā veido attiecīgi 0,56 % 
un 0,70 % no nacionālā kopienākuma;

Or. en

Grozījums Nr. 184
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Elena Băsescu, 
Jean-Paul Gauzès, Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
27.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.b norāda, ka vispārējais Eiropas 
oglekļa dioksīda emisiju nodoklis būtiski 
ietekmētu atsevišķas dalībvalstis; šajā 
sakaŗībā brīdina no nevienlīdzīga sloga, 
ko radītu šāds nodoklis;

Or. en



PE452.656v01-00 86/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 185
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
27.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.b turklāt atgādina, ka Komisija 
2009. gadā darīja pieejamu humanitāro 
krīžu gadījumiem paredzētu humānās 
palīdzības budžetu (tostarp pārtikas 
palīdzību) EUR 930 miljonu apmērā, no 
kura lielāko daļu — EUR 506,4 miljonus 
jeb 60 % no visas sniegtās humānās 
palīdzības — saņēma ĀKK valstis;

Or. en

Grozījums Nr. 186
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
27.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.c uzsver pareizas finanšu pārvaldības 
sevišķi svarīgo lomu attiecībā uz visu ES 
attīstības un humāno palīdzību, it īpaši 
tādēļ, ka ar šo palīdzību saistīto lēmumu 
pieņemšanā un tās īstenošanā iesaistītās 
Eiropas iestādēm par to pilnībā 
jāuzņemas pārskatatbildība Eiropas 
pilsoņu un nodokļu maksātāju priekšā;

Or. en

Grozījums Nr. 187
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
4. apakškategorija



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 87/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Attīstības finansēšana Uzticības cienīgas attīstības finansēšana

Or. en

Grozījums Nr. 188
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka novatoriska attīstības 
finansēšana var palīdzēt tradicionālajiem 
attīstības palīdzības mehānismiem laikus 
sasniegt nospraustos mērķus; uzsver, ka 
novatoriskai attīstības finansēšanai
jāsastāv no dažādiem finansējuma avotiem, 
lai būtu iespējams piesaistīt pēc iespējas 
vairāk līdzekļu, turklāt tai jābūt pilnībā 
piemērotai katras atsevišķas valsts 
prioritātēm, liekot spēcīgu uzsvaru uz pašu 
valstu iesaistīšanos šajā procesā;

28. norāda — lai novatoriska attīstības 
finansēšana palīdzētu tradicionālajiem 
attīstības palīdzības mehānismiem laikus 
sasniegt nospraustos mērķus, tai būtu
jāsastāv no dažādiem finansējuma avotiem, 
lai būtu iespējams piesaistīt pēc iespējas 
vairāk līdzekļu, turklāt tai jābūt pilnībā 
piemērotai katras atsevišķas valsts 
prioritātēm, liekot spēcīgu uzsvaru uz pašu 
valstu iesaistīšanos šajā procesā; tomēr 
uzsver, ka jaunattīstības valstīm pašām ir 
jāpastiprina centieni nodokļu politikas 
jomā, galvenokārt attiecībā uz nodokļu 
iekasēšanu un cīņu pret nelikumīgu 
izvairīšanos no nodokļu maksāšanas, kas 
ir sevišķi svarīgas, lai ieviestu pareizu 
fiskālo politiku;

Or. en

Grozījums Nr. 189

Philippe Lamberts Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka novatoriska attīstības 
finansēšana var palīdzēt tradicionālajiem 

28. uzsver, ka novatoriska attīstības 
finansēšana var palīdzēt papildināt 



PE452.656v01-00 88/90 AM\838279LV.doc

LV

attīstības palīdzības mehānismiem laikus
sasniegt nospraustos mērķus; uzsver, ka 
novatoriskai attīstības finansēšanai jāsastāv 
no dažādiem finansējuma avotiem, lai būtu 
iespējams piesaistīt pēc iespējas vairāk 
līdzekļu, turklāt tai jābūt pilnībā piemērotai 
katras atsevišķas valsts prioritātēm, liekot 
spēcīgu uzsvaru uz pašu valstu 
iesaistīšanos šajā procesā;

tradicionālos attīstības palīdzības 
mehānismus, lai laikus sasniegtu
nospraustos mērķus; atgādina, ka 
novatoriskajiem finansēšanas 
instrumentiem būtu jāpapildina ANO 
mērķis — attīstības sadarbībai veltīt 0,7 % 
no IKP; uzsver, ka novatoriskai attīstības 
finansēšanai jāsastāv no dažādiem 
finansējuma avotiem, lai būtu iespējams 
piesaistīt pēc iespējas vairāk līdzekļu, 
turklāt tai jābūt pilnībā piemērotai katras 
atsevišķas valsts prioritātēm, liekot spēcīgu 
uzsvaru uz pašu valstu iesaistīšanos šajā 
procesā;

Or. en

Grozījums Nr. 190
Danuta Maria Hübner, Sari Essayah, Iliana Ivanova, Astrid Lulling, Jean-Paul Gauzès, 
Corien Wortmann-Kool, Ildikó Gáll-Pelcz

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a norāda, ka vēl aizvien nav skaidra 
priekšstata par to, kam piešķirt šādi 
iegūtos līdzekļus;

Or. en

Grozījums Nr. 191
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a prasa mainīt ES lauksaimniecības 
politiku, lai jaunattīstības valstīm dotu 
iespēju ar saviem lauksaimniecības 
ražojumiem godīgi konkurēt Eiropas un 
pašām savos tirgos; atgādina, ka ES 
attīstības palīdzības mērķim būtu jābūt 



<PathFdR>AM\838279LV.doc</PathFdR> 89/90PE<NoPE>452.656</NoPE><Version>v01-00</Version>

pastiprināt tās partnervalstu spēju radīt 
pašām savus resursus;

Or. en

Grozījums Nr. 192
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
28.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.b uzsver, ka efektīvas augstas kvalitātes 
attīstības palīdzības sniegšanai 
nepieciešami īpaši centieni tās sniedzēju 
koordinācijas un pārvaldības pasākumu 
ziņā; uzskata, ka atrisinot Eiropas 
attīstības palīdzības fragmentācijas 
problēmu, kas samazina efektivitāti un 
rada gan finanšu, gan politiskas sekas, 
dalībvalstis ieguvums būtu vērtējams līdz 
pat EUR 6 miljardu apmērā gadā un 
papildus tiktu atvieglots arī partnervalstu 
administrāciju darbs;

Or. en

Grozījums Nr. 193
Ivo Strejček

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Komisijai, Eiropadomei, EIB, 
ECB un SVF.

29. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Komisijai, Eiropadomei, EIB, 
ECB, SVF un ĀKK un ES Apvienotajai 
parlamentārajai asamblejai.

Or. en



PE452.656v01-00 90/90 AM\838279LV.doc

LV

Grozījums Nr. 194
Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Komisijai, Eiropadomei, EIB, 
ECB un SVF.

29. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Eiropas Parlamenta Politikas 
uzdevumu komitejai, Komisijai, 
Eiropadomei, EIB, ECB un SVF.

Or. en


